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Darbininkai Visų šalių, 
Vienykitės! Jūs Nieko 
Nepralaimėsite, Tik 
Retežius, o Išlaimėsite 
Pasaulį!

Amerikos Lietuvių Darbinin­
kų Literatūros Draugijos Balti- 
morės kuopoj iškilo tarpe narių 
karšti ginčai. Galima juos bu­
vo išrišti be didelių įsikarščia­
vimų, bet klausimas iškarto ne­
buvo gerai pastatytai ir todėl 
ginčai taip plačiai išsivystė. Li­
teratūros Dr-jos apskričio tyri­
nėjimas nedavė teigiamų rezul­
tatų. Priešingai, dar paaštrino 
draugi) santikius. O priežastis 
tame, kad draugai nesilaikė bei 
nesuprato ,Komunistų Partijos 
nutiestos linijos mūsų veikimui.

Baltimorės reikalai pasiekė -- -<»«--»' .--r —.. . . -------rj-------------
ALDLD Centrų Komitetą, dyta, kad jis. yra beprotis kės nnks aukas po visą Ameriką. Kiekvienas tų aukų 
Draugai privalo turėt kantry-Į jr bepročiu būdamas ištisus i centas eis kovai prieš bedarbę ir padengimui lėšų delega- 
bės, nes komitetas visapusiai šešius mėnesius valdė ta ciju, kurios iš visu Amerikos kampu trauks į Washingto- 
č':±: -Jj------ 1 ' - - 1A J
kaTną nuosprendį. Komitetui Į 
rūpi ne vieną kurį draugą pa- - 
laikyti bei pateisint^ bet baigti landą, 
ginčus taip, kad komunistiniam voliodavosi ant padlagės ties 
judėjimui būtų sveikiau.

Beprotis Inžinierius 
Dirbo šešius Mėnesius (DALYVAUKITE VISUOTINAM IBEDARBIAM BADAS, 0 DIRBANTIEMĮ KRlZJ0 našta

VERČIAMA ANT VISU DARBININKU
AUKŲ KOVAI UŽ BEDARBIŲ 

APDRAUDĄ
STOCKHOLM, Švedija.— 

Dar negirdėtas dalykas čio­
nai paaiškėjo. Teisiamas 
yra Noorland greitojo trau­
kinio inžinierius Berggreen n ocmuauiems mm uub ouuua-
už vagystę. .Bet tapo įro- rūmo Diena, kuomet susipratę darbininkai ir darbinin-

, LONDON.— MacDonaldo 
j valdžia šaukia audimo pra-

Ml 1/liMvl/M I įmonės bosų ir reakcinių uni- * UlvlMlvlM Ml" 1 T lUy l/Miil/11 tiiiiiy
—------------ ‘ : Jų atstovų konferenciją, -------------------

Ateinantis šeštadienis ir sekmadienis tai bus Solida-1 idant užbaigus audėjų strei- yasarį0 ĮQ 0jeūos Demonstracijos Bus V1SOS Darbininku 
įmo Diena, kuomet susipratę darbininkai ir darbiniu- ką. Kaip žinoma, bosai pa- m - Ai i v u** • • n T1 u.’ c •
is rinks aukas po visą Ameriką. Kiekvienas tų aukų skelbė lokautą ir išmetė’ Mases Atsakymas Valdžiai IT DOSaiDS; liktai olIVlCDyiaskelbė lokautą ir išmetė 

250,000 audėjų iš darbo, o Kova Bedarbiu ir Dirbančiųjų Privers Valdžią Maitinti
driyką ištirs ir padarys atotifl- traukinį> Kartais traukinys n3, vasario 10 d. , _

tfnmitntn.1 jaV(j jqq kilometru i va-1 Aulcų rinkimą ruošia Darbininkų Tarptautines Pašal-
8 kiinmpf inžinierių ši P08 organizacija. Lietuviai darbininkai prašomi ir ragi- 

| narni dalyvauti šiame aukų rinkime. Nerfeilda kalbėti 
apie kilnų tikslą šio darbo, nes visiems jis, Žinomas. Pa­
siuntimas delegacijų iš visos Amerikos į Washingtona, 
kad pareikalauti kongreso tuojautinės pagelbos milio- 
nams bedarbių ir kad kovoti už priėmimą Bedarbių Ap- 
draudos Biliaus yra reikalas kiekvieno darbininko ir dar­
bininkės. .... .„i.

Įvairiuose miestuose bus vietinių organizacijų paskelb­
tos stotys, kur galima gauti dėžutes ir visas informacijas. 
Brooklyne viena stotis bus- “Laisvės” ofise.

sP“Sona£kt“l ir Pastos Keli, Algy Kapojimui
(JefbVmJtMas,^0?!^pl- BALTIMORE, Md. — Be- Įsulaiko darbini. -į 
ką, idant privertus darbi- darbiU demonstracija prida- kilimo pnes algų kapojimą*

— Be-1 sulaiko darbininkus nuo su-

Renegatų kelias ištikrųjų ne­
pavydus. Parėkauja jie tūlą 
laiką ir prasmenga į dumbly­
ną, iŠ kurio dar nė vienas ne­
pajėgė išsigelbėti. Pavyzdžiui, 
Trockis smarkiai trukšmavo 
savo laiku. Jis manė, kad jis 
ims ir užtemps Sovietų Komu­
nistų Partiją ant savo menše- 
vikiško kurpalio. O kuomet jis 
buvo metamas laukan, tai pra­
našavo pražūtį visam komunis­
tiniam pasauliui. ~ 
jis jau prasmegęs, nė ausy ne­
besimato iš buržuazinio dum­
blyno. Niekas apie jį jau ne­
bekalba.

Lovestonas taip pat manė, 
jog arba -pagal jį turi šokti A- 
merikos Komunistų Partija ir 
Komunistų Internacionalas, ar­
ba viskas eis velniop. Bet vel­
niop nuėjo tik jis pats.

inzinu.

D. U. V. Lygos Pareiški­
mas Prieš Ateivių 

Smaugimą

ninkus priimti naują S stak­
lių sistemą.

Visuotinas Moterišką 
Drapaną Siuvėją 

Streikas

Lietuvių 
renegatų. 
Kupreišis, 
savo laiku

Kelios dienos atgal New i 
Yorko policija užpuolė uos-l 
to darbininkus ir daugelį jų j 
suareštavo, kaipo “nelega- 

L Bet šiandien I ateivius. Daug jų bus

Buržujų ir Jų Agentų Nauja Pradėta Žiauri 
Kampanija Prieš Sovietų Sąjungos Produktus

tarpe irgi 
Užgeso ir 
Zabulionis, 
irgi alasavojo.

turėjomė 
jie visi. 
Smithas 

Tai 
vis buvo “Keleivio,” “Tėvynės” 
ir “Naujienų” didvyriai^ o ko­
munistų judėjimo šiukšlės. Ne- 
besigirdėt ir jų. , šiuo tarpu 
skerečiojasi Jankauskas. 'Bet 
jis marsuoja Zabulionio ir Ku- 
preišio keliu. Politiniai mirė 
anie, mirs ir jis. Komunistų 
priešai pasidžiaugs, išsunks, 
kaip lemeną, ir numes į šiukš­
lyną. Tuo tarpu komunistinis 
judėjimas ėjo ir eis pirmyn.

vė miesto majorui Broenin- , , . ,• . m v Krizis smaugia ne tik be-gui reikalavimus. Tas bur- . . . , ® ,, , x.Z . , .... darbius, bet ir dirbanciuo-zujaus smotas, kuris išva- H Ta snpr^ti 
žiuo j a atostogoms į Flondą, vienas darbininkas. štai 
atsakė: “Įstatymai valdžiai kodel ^ny^s tarpe bedar- 
draudžia gelbėti bedarbius, — • ----
uždedant mokesčius ant tur­
čių.’’ Todėl Baltimorės be­
darbiai turi badauti Jie ne 
tik duonos neturi, bet šim-i 
tai bedarbių spėka išmeta­
ma iš stubų už neužsimokė- 
jimą randos.

SPARROWS POINT, Md. bių delegacijos pasirodymas 
—Betįlehem plieno kompa- Washingtone prieš kongre- 

paskelbė, kad są bus visos darbininkų kla­
sės balsas. O kad tos de- 

būtų tikrai

ibiu ir dirbančiųjų būtinai 
reikalinga, štai kodėl dar 

Įdirbantieji darbininkai turi 
visais būdais dalyvauti be- 
darbių kovoje prieš badą ir 
už Bedarbių Apdraudą.

Vasario 10 dienos bedar­
bių demonstracijos ir bedar-

NEW YORK. — Adatos 
Amatų Darbininkų Indus- 

jtrinė Unija nutarę vesti vi­
sus tos pramonės darbinin- 

Amerikos produktų' išveža- ^<us. i streiką. Visuotinas 
ma Sovietų Sąjungon, negu streikas^ bus paskelbtas ya- 
atvežama Amerikon iš So- sario mėnesyj. Tai bus rūb- 
vietu Sąjungos. Jeigu So- siuvių kova prieš algų kapo- 
vietu valdžia atsisakytu Uim4 ir už pripažinimą jų 
pirkti mašinas ir kitus daik- revobucinės unijos. Pasiro- ________
tus Amerikoj, tai ištikrųjų d°> moteriškų drapanų nesukelti ... —o
čionai bedarbė dar žymiai siuvėjams algos tapo nuka- syldu, tai bosai kapoja ai- monstracijomis turi sųsido< 
padidėtų. ■ " i po tos 35 nuoš. O darbo są- gas atskirais departmentąis. įmeti visi darbininkai ir apie

Medžio pramonės savinina j lygos visai neliepakęnčia- Vieną, savaitę-jiųkęi’ta. tie-1 jas visur kalbėti. ^Ypatingai 
kai rėkia, kad jie turės $2,- mos. Iniems, o kitą—kitiems. Ši-1 šis klausimas reikią kelti

darbininkus suglausti eiles i ko, kad uždraudimas So vie-1000,000,000 nuostolių, jeigu! -——— I taip sugriauna darbininkų j visose darbininkųorganiza-
jp atcįvill tClSCS zlnr, irrohernia i 1* * i vvinriiTKzi O VtairiviZ '

Ryšyje su tup,. New Yor­
ke yraz šaukiama ^bendro 
fronto ateivių gynimo kon­
ferencija,'vasario 8 d., Ir­
ving Plaza. Lietuvių darbi­
ninkų organizacijos privalo 
pasiųsti, delegatus.,

išdeportuota. UVH__________
Darbo Unijų Vienybės Ly- Į gresuj paėmus svarstyti 

gos New Yorko skyrius sa-j Klausimą importų iš Sovie- 
vo pareiškime griežtai pa-jtų Sąjungos, atsinaujino 
smerkia šitą valdžios užpuo- kiauri kampanija prieš So- 
limą ant ateivių darbininkų, vietų produktus. Amerikos 
Lyga nurodo, kad prieš at-1 Darbo Federacija lūpomis 
eivius susivienijo valdžia ir j reakcionieriaus McGrady 
Amerikos Darbo Federaci- reikalauja, kad jokių Sovie- 
jos vadai. Pareiškimas šau- tų produktų nebūtų įsitei­
kia ateivius ir amerikonus j džiama Amerikon. Jis sė­

New Yorke Plinta Influenza

WASHINGTON. — Kon- 
paėmus svarstyti

nijos bosai
vasario mėnesyj visiems
darbininkams algos bus nu- monstracijoš.
kirstos 10 nuoš. Bet kad masinės, tai reikia prie jų

visu darbininkų j uoliai rengtis. Tomis ,dę-

tų produktų igabenimq duo- nebus sustabdytas Įgabeni- _ ’ * V ‘ * v’ehybę. O baimė bedarbės-cijose.'
tų 1,000,000 darbihinltij- mas Sovietų medžio. Ir taip (Uf^3DIZU0J3S r anDCTiai I 
darbo. Tas ponas bjauriai visuose kampuose buržujai ____
meluoja. Jis pamiršta, kad išnaujo staugia prieš Sovie- BIRMINGHAM, Ala. — 
kelius sykius daugiau yra Į tus. Pradeda organizuotis Ala-1

bamos farmeriai. Suvienyta

Švino Kulkos.Kilimams Į^ŠS2aii°SĮ
Gandhi PaSekėjamS|^™^kyr51“s^-.-f.-e^|,t^^ rasena ant Idai sako, kad dar 200,000 

“ ... „ .'susirinkimuose ir —o—
CALCUTTA, Indija.—Pa-1 l g0S revoliucinę progra- 

leidus Gandhi iš kalėjimo, ma_ 
šiame mieste 10,000 indusų 
surengė demons t r a c i j ą., 
MacDonaldo valdžios karei- į Qg Si|mf
viai puolė demonstraciją irK“1 » .. .
paleido. darban šautuvus. 1UU,UUU Armiją r nes 
Penki žmonės nušauti. j KomūnistUS

BOMBAY, Indija.—200,- _____
000 indusų demonstravo pa-, ' SHANGHAI _ Kruvina. 

Į sis , Chiang Kai-shekas vėl

3,000 Staiga Sudarė 
Karingą Demonstraciją

žumale “Current History’'\ Sveikatos komisionieriusI PHIT;^ELPHI^’_ Pa.
Michael B. Schiler rašo: I Wynne skelbia, kad New Į Sausio 27 d. pasirodė žinia,

“Kadangi moterys ir vaikai Yorko mieste smarkiai plin- kad Hogg Islande bus šarn­
yrą visuomenes nugarkaulis, tai įa žiaurioji influenza. Į 24 doma darbininkai. Ryte su- 
Sovietu valdžia specialės aty- valandas buvo 249 nauji su- į sirinkŠ 3,000 bedarbių. Bet 
dos kreipia į juos. Jeigu dar- - ' _ • - i. . v
bininko žmona dirba pramonėj 
ir tampa nėščia, tai ji gauna du 
mėnesiu prieš gimdymą kūdikio 
apmokamų vakacijų. Po pa­
gimdymo kūdikio ji pasilieka 
dvi savaites ligoninėj ilsėtis po 
priežiūra lavintų slaugių ir gy­
dytojų. Lėšas padengia val­
džia. Išeidama iš ligoninės, ji I 
gauna Jam tikrą sumą pinigų i 
užlaikymui kūdikio ir kltb du 
mėnesiu apmokamų VakbcijųJ j 
Po to per devynių^ mėnesius ji 
gauna 25 nuoš. < daugiau algos 
delei išlaidų kūdikio užlaikymui.
Sugrįžus į darbą, ji randa1 dirb­
tuvėje specialę vietą savo kūdi- 

?kiui, kurį prižiūri lavinta slau­
ge. Kai kuriose dirbtuvėse yra 
įtaisytos specialės vaikų auklė- 
tuvės, kuriose kūdikiai prižiū­
rimi,^kuomet motinos dirbą. To­
kių auklėtuvių šiandien yra 
tūkstančiai Rusijoj. Laike dar- | 
bo motinoms leidžiarda nuo 15 i 
iki 20 minutų kas pusketvirtos 
valandos maitinti savo kūdi­
kius;’’

„ . Palyginkite dabar Sovietų 
(Įarbininkės motinos padėtį su 
padėtim Amerikos darbininkės 
motinos, kuri turi palikti savo 
kūdikius namie be jokius prie­
žiūros rekti-ldykti per ištisą 
dienų. O ką jau čia bekalbėt 
apie davimą motinai keturių 
mėnesių pilnai apmokamų va- 
kacijų.

Philadelphijos 
Bedarbiam

Jau ir Jie Sako, kad Yra 
5,700,000 Bedarbiu Am.

UVJlua UČU LMJULLUnXlJU AVY l/C DLL- 

i-Į sir in ko 3,000 bedarbių. Bet 
sirgimai, o 31 mirė. Influ- Į bosai pareiškė, kad darbo 
enza siaučia tarpe darbiniu- nėra nė vienam. Bedarbiai 
kų, ypatingai tarpe beda r- įtūžo ir pradėjo iškabas 
bių. (draskyti. J’uomet Darbo WUUOM
------ - —, .------------I Unijų Vienybes Lygos se- gftijamui 'paleisto Gandhi.

kretorius draugas Simons §ita raasė privertė Gandhį • , ... , uannų u parciBiu
I pasilipo ant bakso ir pradė- atmainyti savo taktika. Pa-!pa{eis^’ ka<? pasl’i miesto valdžiai, i
jo kalbėti į bedarbius. Jįs|bijojo į saVo pasekėjų ir’rw<M! ’“lnnK ’c -

Į nurodė, kaip buržuazija vi- pareiškė, kad ‘'ramus sabo- 
sokiais budais apgaudinėji tažas prieš Angliją eis, kaip 
darbininkus. Su dideliu ėn- gj0 » o juk Gandhi buvo 
tuziązmu bedarbiai sveikino paliuosuotas su tuo tikslu, 
jo prakalbą. Pasieni vien- kad jjs padgs Anglijai Indi- 
balsiai ,užgyrė Komunistų kos mases-nuraminti.
Partijos patiektą Bedarbių ___________ \
Apdraudos BiUų ir nubalsa- p k dį g 
vo dalyvauti ketvirtadienio w
alkanųjų eisenoj ant miesto 
valdžios.

R. 'Mizara Kalbės
PittsburghoApielinkėj

ALDLD kuopos Pitts- 
burghe ir apielinkėje per 
ALDLD IV Apsicritį ran­
gia prakalbsta drg. R. Mi- 
zarai. Prakalbos, įvyks 
sekamose vietose:

WILMERDING, Pa. — 
Sausio 31d., kai 7:30 vai. 
vakare, LSD svetainėje, 
110 State SL

WASHINGTON, Pa.— 
Vasario 1 d., kai 5 vai. po 
pietų, Miller Hall svetai­
nėje, kuri randasi ant 
Jefferson ir Woodland 
Ava

DONORA, Pa. — 2d. 
vasario.

Apie kitas vietas ir lai­
ką bus pranešta vėliau.

Visi suminėtų vietų lie­
tuviai darbininkai kviečia­
mi atsilankyti į prakalbas 
kuoskaitlingiausiai.

Gatava Naujam Karui

WASHINGTON. — Karo 
department© sekreto r i u s 
Hurley pareiškė, kad visos 
šalies spėkos prirengtos 
naujam karui. Jis sako, kad 
ištikus reikalui, į kelias 
dienas karo mašina bus pa­
leista darban. Karai sumo­
bilizuota’ ne tik armijos, bet 
'ir pramonės spėkos,

iryžęs iššluoti iš Chmijosį 
“komunizmo pavojų.’* Jis į 
siunčiąs 100,000 tinktiniau- 
sios kariuomenes karui 
prieš komunistus. ’

Bet tas pats’ pranešimas Į 
įsako, jog Hunan proVinčijojl 
(Raudonoji Armija iš 15,000 
vyru pradėjo rodyti nepa­
prasto | veiklumo. Kiangsi 
provincijoj jie daro naujas 
atakas, kad atgriebti mies­
tą Kianfu, o jau turi užėmę

us ji vYciioi šiandien, sausio 29 dieną, Į WASHINGTON. — Ame- 
Vargingieji 'Philadelphijoj ruošiama al-jrikos Darbo Federacijos va- 

užgiris' mi^to vąldžios. Per pietus, j bedarbių prisidėjo prie pir- 
(12 valandą, baduoliai susi- miau buvusios bedarbių ar- 
Į rinks Independence Square, mi jos. Gruodžio mėnesį bu­
kam pas 6th St. ir Chestnut vę 5,500,000 bedarbių, o da- 
ĮSt Iš ten maršuos linkui bar jau esą 5,700,000. Bet 
Į miesto rotušės, kur delegaci- reakciniai vadai vistiek sup­
ija priduos miesto valdžiai Į mažina bedarbių skaičių; 
(reikalavimus. (šiandien Amerikoj yrą virš

Lietuviai bedarbiai turi 9,000,000 bedarbių.
i iki vienam dalyvauti šitoj Į _______-•
'alkanųjų eisenoj. Tegul su­
sidaro milžiniška masė be- PrAffrncvviii

'darbių h- pareiškia griežtai I °VarDUb lIVgltayVlŲ 
. jog jie ne-( j)arį Susirinkimas 

badaus, jog jie kovos. Tik-.
Į tai masinė jėga privers bur- i ----- j—
žuaziją maitinti bedarbius. . „ ... T.Į J“_____ ______ Komunistų Partijos Lie­

tuvių Frakcija šaukia platų 
j susirinkimą visų progresy- 
i vių darbininkų ateųiajit| 
šeštadienį, sausio 31 (L, 6 k. 

I vakare. Kviečiami yra vigų 
Į mūsų darbininkiškų organi­
zacijų nariai Brooklyno ir 
apielinkės ir New Jersey 

(valstijos, kaip iš Newark^ 
Elizabetho, Patersono, Ba- 
yonnes, Cliffsides, Jersey 
City ir tt.

Susirinkimas įvyks “Lais-

j Sovietai, Sovietai! ■
NEW YORK-i-r. Soyiętų 

Sąjunga nebenulipa nuo A- 
merikos plutokratijos liežu­
vio. - Buržujų “Ekonominis 
Kliubas” laikė vakarienę ir 
vėl diskusavo Sovietų Są­
jungą. Prieš Sovietus pu-

MANAGUA.—Amerikos 
jūrininkai užpuolė ir nužu- 
dė aštuonte Nicaraguos su- mįestus Ningtu, Hsinkuo ir(t5&^eaitionieriai ~Ksh Mri 
kitelius. Taip pat valdžia T-hn & tojo reaKaomeiiai i i^n ii
giriasi paėmus nelaisvėn 13 Talh°‘ . K. Profesorius Counts,
sukilėliu —------- --------- ' ls Wisconsmo Universiteto,

' ______ i _ ... _ .. . (kuris pernai lankėsi Sovietų ------
WASHINGTON, — Ne- ZcmČS Drebėjimas Silezijoj i Sąjungoj, kalbėjo priėlan- vės” svetainėj, 46 Ten Eyck 

senai generolas Butler pa­
sakė, kad Mussolini yra 
naujo karo intrigantas. 
Tuora labai įsižeidė Musso- 
linis ir įsakė savo atstovui 
Washington© oficialiai už- 
pi^otestuoti;

—— kiai. Jis nurodė, kad pla- St., Brooklyn®.
HINDENBURG, Silezija. ! navimo, mokslo ir apšVietosi 

—čionai sausio 27 d. buvo i srityje Sovietai turi milžį- 
jaučiamas smarkus žemės niškų atsiekimų. O Anglijos 
drebėjimas. Gyvybių nežu- “kairysis” socialistas Brails- TVUUvuu«»i 
vo ir nuostolių nedaug pada- ford pasakė, kad “Sovietų darbininkes privalo daly- 

Washingtono ryta, bet šioj vietoj žemės Rusijoj beduonių linijų nė- it.—
valdžia paažadėjo Butlerio drebėjimas buvo visai neti- ra,’’. ' 

ketas ir nelauktas. Ikoj.

Apkalbama bus svarbiau­
si mūsų viso judėjimo šiuo 
momentu reikalai. Visi re­
voliuciniai darbininkai ir

prakalbą ištirti.

isijoj oeųuonių linijų nė-1 vauti. Būkite visi laiku, nes 
Kaip kad yjrą ^Ąmeri-Į susirinkimą pradėsime 6 va- 

ir: i landą.
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Šię Dienu Vergijos Sąlygos tik organizuotis į re-į
. . voliudnes organizacijai, į

Ssusio 21, i. getanlap® revoliucines darbo unijas ir 
“Kansas City Star” patalpi- biednųju farmerių organi-1 
no straipsnį po antgalviu zacijas ir kovoti už - 1

Beduonių Linijų Naikinimas jr Vasarjo 
10-tos Dienos Masiniai Išstojimai

“Farmose Algos Mažėja,” ir 
jame apart kitko sakoma:

Iš įvairių vietų gauti prane­
šimai parodo, kad darbininkai 
daugely vietų sutinka dirbti 

'tik už guolį ir pavalgymų.
' Tai tokia šių dienų vergi­
jos padėtis. Koks skirtumas 
tarp tų darbininkų, kurie, 
bedarbės prispirti, turi su­
tikti dirbti tik už pa valgy-

iz.acijcus ir Kovoti 
būvio pagerinimą.

sies.
Antri, tai tie,1 žmonės^, kurie 

sako, kad jeigu pinigų. Įbūtų, tai 
kad gyvenčiau, Ui gyvenčiau— 
tikrai būčiau , laimingiausia^ 

Ižmogus pasauly... Tuo pačiu 
sykiu nesijunta žmogelis, kaip 
(pasisako, kad tingi sužinoti, ko­
kia rolę’ lošia pinigai, kaip jie 
pereina į rankas tokio suįvėri- 

>mo, kaip kapitalistas, kaip 
Savo vargšai darbininkai neturi pini­

gų nei turto;, jiems lieka tik x
vienas vargas nuo gimimo iki^r patirti visą dalykų stovį, apie dvi valandas* Mat, 
rS turi turtus, tas turi piJ?et .šis darb*s be fun’jant dugno oro spaudimu 
nigus, O kas turi pinigus, tas ^]s ]r P^yoWgas, todėl ne į labai didelis, o -į viršų jis 
turi žemę ir tave, brangus 31e. ęas JI £a“ lr atlikti. į vis mažinusi. Todėl feistei 

[draugėj darbininke. • | čia,nors trumpai susipa-^.gjus darbininką- tnipit|

, Jeigu norima vandenyje: dfeia, jie girdi vienas W 
pradėti kokį nors darbą ąr- kalbas, kitaip niekt) negirdi 
ba iškelti nuskendusį laivą, Vienų balsai hųti# skaflljk 
jei pastarasis ne taip labai aidingi, kitų lyg prislėgti.

Iškėlimas darbininko g 
po vandens yra suridaūm 
ir pavojingiausia užduotis. 
Šimtą pėdų iškelti užima

giliai, tai be povandeninių I 
darbininkų to darbo negali-1 
ma atlikti, Pirmiau turi nu- į 
sileisti po vandeniu žmogus

Nei "Stebuklais” Negali
Nugalėt Bolševizmo

Sausio 8 ' d. kardinolas j
Verdier, Paryžiaus ūrkivys- Tik skaitydamas A.L.D.L.D. 
kūpąs, įsakė visiems Pary- knygas, brandus drauge, galėsi 
žiaus kunigams ir tikintiems pradėti kitaip1 suprasti šitą šu­
nį elstis prie dievo, kad “su_ pnrasį šurėdyhią ir savo krau-

,'žinsime su tokių darbininkų [ augščiau nuo dugno-, ’ tuii 
j darbu. 11 įduoti jam apie 15 miūUhį

Kada nuskendo Jungtinių I priprasti prie mažesnio Oro 
Valstijų submarina C-4, tai;spaūdimo;' paskui pakelia 

l buvo rifkviesti iš' Jungtinių dar dugščiau ir- vėf 
i Valsti jų geriausi specialistai. apie 15 minutn1 vandenyje 
’ povandeninio darbo. Jie (tu- Ir taip daro pėr porą yal^įš 
!rėjo nusileisti 100 pėdų po dų, pakol iškeli^ į viriiį.1 
__ir- ten darbuotis. Kada darbininką, jaiLl&

Kaip sunkus tas darbas,1 velka į virau, jis tahįų^g 
Įgalėsime suprasti iš sekan-

. Gubernatorių konferencija Albany, N., pripažino, 
|nd šitokia ori tokia bedarbių apdrauda yra pageidau- 
|anią,/Įvaiifls buržuazijos veikėjai jau “sutinka iš prin- 

■ ^>0/ kad bedarbiams reikia kokio: tikresnio sųšelpimo, 
teįekaip iškrikusi privatinė labdarybė.* '1' ‘ ‘(' 1 
ĮįSO kas privertė tuos ponius bent; žodžiais? sutikti, jog 
Balionams bedarbi^ turėtįf būt rūpinama kad ir “ma-j 
liausią” pastovi pašaipa? ; Ne kas kitas, kaip1 tik augan-į 
m bedarbių ir dirbančiųjų kovingas* judėjimas už ap-| 
draudos pensijas sulig komunistų patiekto bitiaus.
■^Be masinės, kaskart ryžtesnės kovos, .tačiaus, visi tie 
buržuazijos politikierių “prielankumai” ir migloti žadėji­
mai taip ir pasiliks tiktai žodžiais. Jų kalbos apfe 4‘i*ū- 
pinimąsi” bedarbių reikalais šiuo tarpu ii’ neturi kito­
kio tikslo, kaip bedarbius suvedžioti, nuo komunistų va­
dovybes juos atšalinti, o paskui taip be niekui' nieko 
juos palikti

Tikrenybėje juk buržuazija ne tik nieko nedaro linkui 
fiftiteikimo bedarbiams pensijų; ..priešingai, kapitalistiniai 
miestų politikieriai ir buržujiniai labdariai pradėjo griež­
tą!mažinti net tą pačią nelaimingą “pašalpą,” kuri buvo (- . . , i; , -. .
bei yra dalinama beduoniu eilėse. Family Welfare Asso- onal algnuų vergų du'ba uz i karalystėj turėti gerus lai- 
(tiacija praneša, kad paskutiniuoju laiku visiškai tapo Į menką atlyginimą. Gi prie kus sų savo meiluže. BetL,v„__„. 
panaikintos beduonių linijos 120 miestų; 95 buržujinės į to daug darbininkų privers- yra daug tamsių žmonių, “avjhzuotai 
labdarybės organizacijos skelbiasi, kad jos nebeturinčiositi vergauti tik už pavalgy-[kurie dar vis tiki tofaems 
daugiau lėšų šelpti bedarbius. mą ir vietą pergulėti. [religiniams burtams.

skąifius ir beduonį 
oUuuotis i revoliuci- sinti “

ir įįihtosj kad l^ekvibpąkA praeiviui liudijo įnes daibo unijas. _lknsnnP|Sojj|tuSa]0j
apie šiurpulingą krizio dydi. Tai žyiiiia dalini tą J‘negrą-j 
Žumą” paslėpti kapitalistiniai labdariai ir pradėjo visiš- į fufčiai
kai naikinti beduonių' ir benamių siiselpimo linijas, sal- į . .
tai palikdami pįi^baĄutiz - : [Švaisto finigUS

Taigi neism ui tingi ausiąė būtų dalykas tikėtis, kad is į Amerikoi uarazitu klasei ; ’j'r t ■ -i i- r " ~ -----
kokios geraširdyst^b buržuaziją bei josios valdžia kaip nežino kur’dėti ninieus Vi- Įmaivir kaWllsta1’. Vr gaIe‘ uolo3) °.vyr^. ~ 

fgtis-nuo Ldo ir šalčio miraes arba nuo palengvo gai_- babam Sž™^Sh»Bkas daI*° žn™i’ sPrando- i?S7°s,..baJd/ vilkti Ė.ĖŠ
Šimo-tėra tiktai vienas fcęliaš—tai heatlaidžiausia masinė Sovietų ISąjunga yra gauii-
kova už komunistu pagamiritą Bedarbių Apdraudos Bi- ’ a . _ gesnė iri už patį “pasaulio
lhjl.k»įris reikilauja: ' . . Ir Pareitų klase|sutvertoj^ įr “visagabs”

Išleisti 'bedariau apdraudos įstatymą su $25 pensijos švaisto pungus^i visas puses, į jįevas nieko negali pa- 
i savaitę kiekvienam bedarbiui ir dar po $5 kožnam jo tai 700,000 žmonių dVide-[f-

nia ir pergulėjimą, ir buvu- (grįžtų tikėjimas Sovietu Są- ?en"H PriesP®ydą; suprasi, kaip 
šių tikrų vergų laike vergi- jungoj/
jos pietinėse valstijose? Arkivyskūpąs savo in- 
Skirtųmas tik ’tame,' Į kad strukcijose pareiškė: “Rei-

Į darbininkai išnaudojami.
A. Deltuva

Į vergų savininkai savo ver­
gus. geriau prižiūrėdavo, 
reikalui prisėjus suteikdavo 
jiems medikalę pagelbą; gi 
šiandien tie, kurie dirba tik 
už pavalgymą, nuo savo dievybės jungo ir kad jiems 
darbdavių to negali gauti: vėl būtų suteikta tikėjimo 
darbdavis bile valandą tokį Į laisvė.” 
vergą gali išvaryti, nes jis | Gerokas laikas praėjo, o 
jam nieko nekainuoja, o jo į tas “stebuklas” neįvyko, 
vieton gali kitą gauti. žinoma, pats kardinolas

Tai tokia padėtis yra ka- tiki tiek į stebuklas, kiek 
pitalistinėj Amerikoj. Mili-Įjis tiki po mirties dangaus

kalinga melstis, kad Rusijai 
paliuosuoti nuo religijos 
persekiojimo ir kad stebu­
klas paliuosuotų brolius ru­
sus iš pp begailestingo be-

ĮDOMUMAI —
* ll F: ICnin s

Į Nyksta Japonijoj Tautiškas ; čio aprašymo.
žudymosi Būdas

Charakiri yra japonų tautu 
kas žudymosi būdas. Tuo

Darbininkas, besirengda-; 
bū- mas povancleninėn karalys-i 

du" žudantiTpersTrėžia sau pil- tėn, pirmiausiai apsivelka 
vą. trejais apatiniais drabužiais i

Bet. tas žudymosi būdas jau I ir jau paskui jam pagelbsti Į 
Tatai parodo įlysti į specialį povandeninį i 

''^(.drabužį arba, kaip čia pri-j 
I imta vadinti —- “siūtą.” Šis 
įsiūtas siekia iki kaklo. Ant 
galvos užmauna stiklinį puo- Į 
dą ir paskui sujungia su siū- j 
tu taip, kad niekur negalėtų 

po į vidų vanduo įeiti.
, Povandeninio darbininko 
[drabužiai sveria apie 175'

[kus prieš Sovietų Sąjungą,',] 
i ragindamas juos melstis, ; 
(kad dievąs “stebuklo pagel- 
įba” nušluJotų bolševizmą So-1 
[rietu Sąjungoj, idant religi-i 
[nių burtų agentai, dvarpo-

pradeda nykti. ' 
japonų statistika. Pereitais 
metais Japonijoj nusižudė viso 
15,000 žmonių. Iš .jų tik 250 
nusižudė charakiri būdu. ' Kiti 
nusižudė “moderniškesniai s ,' ’ 

is” būdais.. , 7,000 
[pasikorę, 2»^00 nusinuodijo, o 
1,800 krito ant gelžkelio 
[traukinių ratais.

Su pasikeitimu šaly ekono- 
i minių sąlygų, su išsivystymu 
Ičapjtąhzmp, keičiasi visokie pa; Į svarus, 

įpročiai, keičiasi net ir žudymo- 
Įsi būdai. Japonijoj, 
idžiui, prieš šimtą metų —o— 
tie; ląrrįe n uspręsdavo pasidary­
ti sau 'galį, i žudydavpsi pagal 
tautišką įprotį: moterys pasi­
skandindavo' ar nušokdavo nuo

tų, liuoaakdotl ant Rusijos Įdarydavo sau charakiri. Kito-

Darbininkas leidžiasi van- 
pavyz-Įdenin virve. Prie jo dra- 

atgal bųžių prijungtos <įyį dūdos 
■—viena ;0?o įtrdųkimūi, o ki­
lta' i^l'eldimiii-iškvėpavimui. 

_ Taipgi viduryje savo siūto 
i- j jis turi telefoninį aparatą ir 

ykių velka su savimi vielas.

Sorietu Sąjimga yra galin-!^\ Dabar naudo^™ kit’ofa 
v- < - t ■ • '• i i budai;.

Ir kuomet pareitų klasė |sutvertoj^ ir “visagali;

na snaudžiančioj raHR 
lyg apsvaigęs. Čia ,'fe v$|' 
reikalinga, savotiška pągel- 
ba. "

' Dabartiniu laiku išimtus 
iš vandens darbininkus..tu&- 
jaus sodina į plienines.šėpas, 
kuriose įtaisytas didelis oro 
spaudimas. Ten juos laiko 
apie dvi valandas. Per t| 
visą laiką šėpoje oro spaudi­
mą vis mažina ir mažina, 
pakol šulygina su paprastu 
paviršiaus oro spaudimu ir 
tuomet darbininką išleidžia 
iš plieninės šėpos. !

I Bet dabartiniu laiku ji- 
i merikoj pradėjo vartoti tai^ 
vadinamą heliją gazą .Šio* 
gazo įmaišo į prą, kuriui 
mi darbininkas, l >ūdamas.po 
vandeniu, kvėpuoja^ Šis ga- 
zas- labai gaivinantis: ir 
kiu sumažina pavojų, tora* 
met darbininkas iškyla 

Iš'ūn vandens.
j KMat,J kuomet darbiniid^ . 
išbuvęs tūlą laiką; po vandb 

|iiru dideliarrie'bro'spauitt 
iškyla viršun, tai jo krauju 

Ije pasidarb' labai daug že- 
įžirbų, kurios taip darbųoja* 
Įsi, kaip atidarant butuko- 
įklos nors smarkios so& 
J Tų žiežirbų veikimas labai 
i pavojingas sveikatai 'ir net 
gyvasčiai, bet kada duoda ■ 

įkvėpuoti orą, sumaišytą bu 
minėtu gazu, tai išldlūs vir­
šun kraujūję žiežirbų, būni 

į daug mažiau.
Povandeniniu darbininku 

I ne kiekvienas gali būti. Pi>',1 
■ miausiai reikia būti geros 
j sveikatos, paskui nebūtį btf* 
liu, reikia prie, visko pri4" 
rengti ir visko darbe tikėtu. 

IBūna atsitikimų, kad nut#*

irius sunkias įrankius, kurie 
(pririšti prie Virvės ir pri­
jungti prie jo^ drabužių, vel­
kasi ii' e'lektrikinę lempą, 
kad vandenyje galėtu ma- 

' . Antį 
Imo ūkiuose draugijos (OZET) I kojų jo batai sveria po 14 j 
suvažiavime buvo padarytas j sya ‘ kiekvienas. Dūda oro i 
SįZ “ aP ę davimui prijungta prie juos-į 

Birobidžano kraštas randasi l»s, » iškvėpuoto oro išėmi- 
I Tolimuose Rytuose ir užima 4 mui prie Žando * >
milionų hektarų teritoriją, čia Kada darbininkas jau vis-Į 
steigiamas tautiškas žydų ad- Įmo apsiginkluoja, tai p ir-į 
ministracinis rajonas. .......... ..

šiuo metu Birobidžane 
'skaitoma jau 2,700 žydų, 
■bančių pramones ir žemės 
[srityse. Labiausiai išsiplatinu-

žydų Rajonas Sovietų.
, , Sąjungoj .

daryti net tada, kada jo VI-j Nesenai įvykusiame Maskvojp f 1 * * “ 1 įUaiyLl IlcU VtflUCL, rvciuicv jv v* į jlnjvjnuoiunic avacvoavvj awv*. v fc»**v*.^*j
šimts vienoj valstijoj, kur s j3įznįs šluojamas lauk, [visuotiname žydų apgyvendini-Lyti ką reikia daryti,
kaitra pereitą vasarą sunai- ■ ________ _ į-- ----- J-----■

šeimynos n&riui, kūrį* jite' turi Užlaikyti.
I Bedarbių apdraudos fondus sudaryti, paskiriant tam|^lu^ P^emą vasarą sunai-į ____---------
; reikalui visus kariniams tikslams eikvojamus pinigus; ^mo javus, neturi ką valgy- A f D I D Yra Darbi* 

' ąpdedant mokesčiais kapitalistu nuosavybę, vdraijancią Jl Tai biedmeji farmeriai, A. L. U. L. V. 11 d V<U w
$25,000, ir aptaksuojant visas buržujų įplaukas, šie- ir jų šeimynos. Ir štai, kad n;nlz.. UnivPr^itPtdS
Mancias daugiau kaip po $5,000 į metus, tuos baduolius nuraminti, IUUAU uiuvuionvi**^

Visus bedarbių apdraudos fondus turi kontrolių©-kad jie nesukiltų, tai Rau-| ——
/--? ti ir skirstyti Darbininkų Komisija, susidedanti iš I donasls Kryžius nusprendė Kiekvienais metais

’ dirbančiųjų ir bedarbių. fcĄ: v: > Įduoti po 10 centų į dieną ant|Pja
a: Ir tegul nei Vienas iŠ darbininkų arba bedarbių nesako, kiekvieno badaujančio. Pi-

''kad$25 savaitinės pašalpos tai būsią “perdaug.” Tokio- ™gai du0(^anu šeimynoms. --------
mis kalbomis jis parodytų tiktai savo nesupratimą, bei vyras, moteris ir trys vai-1^ t08 draugijos susitvenmo,!^^ ^oipi^rua-
papėdžiavimą darbininkų priešams. Gana juk pasižiū- gauna $3.50 į savaitę, [kiekviena knyga labai pa rau-lg. me(j^0 apdirbimo^pramonė, 
reti kad ir į Hooverio uDarbų Si^adimo^ Komisijos na- arba po 10 centų ant die-|kia žmogų skaityti, a | yra 4 stambūs sovchozai : gyvu-
rėš daktarės Lillianos M. Gilbreth apskaitliavimą, kiek nos. Bet kur yra penki vai-,kiekviena puikiai , ^n<W^|iininkystest ryžių, pieno bei dap-
Lū tinai reikėtų maisto vidutinei darbininko šeimynai, kad i kai, tai tada išeina tik po įprrl.!.savan^0^ra^į° k^iba. Ūži 
išsimaitint per savaitę. Dr. Gilbreth daro pigiausią a p- 9.2 centus ant kiekvieno šei-|^‘širdingai ačiū

P.avT??ri sldriama mynos nario, nes tik $4.50jmQs darbo inteiigentijai, kad|
tiktai $2.20 j savaitę mėsai, sūran ir kiaušiniam; visa kas .duodama i savaitę tokiai sei-jkiekviena vertimą knygos ra-grafito ]r tl
kita, anot jos, galima sudaryti is. pigesnių valgių; o ir mynai. Jeigu yra daugiau, pestingai apdirba. Kiekvieną j T’0|du būdu žydai naujakuriai, 
tai ta Hooverio komisijos nare atranda, kad vien maisto negu penki vaikai, tai dar'sunkesnį žodį verčia taip, Sovietų vyriausybės ir visuome-

& daiktam šeimynai būtinai reikėtų $15.77 per savaitę. O |mažesnė suma išeina ant batų galima kuogeriausia su-Į 
'* ^ur drabužis, kambariai ii kitokios gyvenimą lesos, apiejkiekvieno šeimynos nario, [‘Prasti, . ; * '-j1*?

J ne^ neprisimena? .s ]aes didžiausia suma, ką r’Poiiiin^S'I^mntaf’jihdbfetriallzaefj Ai Išpiešti.
y I ^3RyrT komunini Raudonasis Kryžius skiria,!

su ir Darbo Unijų Vmybes Ly^a reikąląųja Jnelcvie- '.a $4 §q
nam bedarbiui per Bedai’biu Apdraudos Bilių, kuris biri,Piktas JungtĄ v

» fem Biliui puremti it padaryti ręildanio spaudimo į ša*
Sės kongreso ponus, tai tą dieną turį yi§į bedarbiai įr

I dirbantieji stoti 'f tokias didžias ir galingas Mėmonstra- 
ęijas, kokių Amerika dar nėra mačiusi.

B «■ ; ■ —K -___ r®
kovų ir žygiavimų už būtiniausiu opiausią reikalą 10 mi-
lionų bedarbių, Kozmas darbininkas ir bedarbis turi iš-

I inksto duoti sau žodį, jog eis ir kovos už tą reikalą, kol 
nulenks kietuosius sprandus žiauriosios buržuazijos ir 
prispirs ją aprūpinti tąsias alkstančias ir šąlančias nūlži- 
hiškas bedarbių mases.

kiančias daugiau kaip po $5,000 į metus..

____i. tinkamas knygas 
savo nariams už mažų metinę 
mokestį.

Imant iš eiles nuo pat prą-

miausiai virve įsileidžia po 
pri-1 i - „-j-,

dir- j 
ūkio

žovįų; kartu didėja ir kolchozų 
skaičius.

Birobidžano krašte yra daug

^' vandeniu tik keletą pėdų.
Tuomet viskas išbandoma—' 
ar gerai vęikia oro davimui Į 
ir išėmimui pompos, telefo­
nas, kad susisiekus su pa-l 
viršium ir tt. Kuomet vis-1 
kas pasn-odo tarkoj, iai jau ]eidu5 p0 vandeniu'jau * 
leidžiasi tolimesnen kelio-jSun neWla_ len ffisftuj 

Svenčiorušklį,:
leidžiasi tolimesnėn 
nėn.

Pasiekęs dugną, tuojaus 
uždega elektrikinę lempą 
[turinčią tūkstantį voltų jė- 
> gos. 'Bet gilumoje šimto pė- 
'dų lempa labai silpnai ap­
šviečia. ■■H| u

Kaip tik darbininkai atsi-j pavaduojamos švarios 
duria dųgrie/tuojauš pajun- kas,, Subrųskimę/^.J^^B; 
Yn;'didelį <škžudėjimą ausy- šiam darbui siose paskutiw 
se, nes .orąs .pradeda smar- ?ienoee- P^ai,.M® 
1 • ’ 1* t ’ i .1 - lengva gautu Kas giki^i gausti Jcųgu darbi- ,.ejkalavhhui bedaub* 
mnkas tun dar vidujinę ko- apdraudos, pašalpos. ’ 
Idą ligą, tai ausinis skaudė- išėjimu galima gauti paraiil 
jrmaš labialf pasididina. Bet I pripildymui kelių blanką.

e._____ _ .„.-.kiiomet išlaukinis oro snau-l Kurie draugai mbI«
.. RĮehtem vedW derybas sUSi&gma su viduji-1b!?“SE 

Berne su Amerikųs finansUtais jnįu skaudėjimas pereini ^aibuolSlt^ grą^ipkitfi
įl“an-!UaS " \ t.

ir kapitalizmo žlugi-[sarn P^sau y. , deniu darbininkas negali il-l
giau išbūti, kaip 45 minutas,; Viršperdirbis Kaliniy H 

j todėl turi skubėti, kad išpil-

žie$, • anglių, grafito; ir tt.
. Toly u būdu žydai naujakuriai, 

nes organizacijų padedami, tu­
ri didelių perspektyvų krašto

a>| .Ta kąyta - ųVpdėna įvairius 
politinės ektaonrijną klausimus.

Hiay, kaip Traukte trau|pa tą skai- 
žmogus gali pragyventi, I i Tartum mokytojas arti 
gaudamas tik 10 centų į die- I9PP ??ie

j Išrastas Degtukas, Kurį 
įžiebti Galima Bus •

600 Kartų , - u 
' Austru fch^mUiap Richter su-J 
[rado"naują degtukų, kuris yra 
| kiek didesnis ir'sunkesnis už |

Rinkime Parašus Sparčiifl
i Parašų rinkimas del BedM*; 

, bių Apdraudos Biliaus yn» b6? 
>1“. o x ” n rl n 1O ’rvn Zto a t r A

skutįft^

^eu> ueįuuiisira- . r. . ■ mo& jos .viespaiavimą ir 11. *y"* _
vijus, ainuų 4&merma oar nėra muviusi. Tą dieną kiek-'?’1 JaiPteiskai save mąrintį 1 Apart' kitų Magąirm&Jro gvil- į dabar vartojamus. Bęt-uz ,da- 
vienas darbo žmogus, todėl, turi atsižymėti, kaip dieną kadu, nfes.jįe hegah gauti aemžąii seklmi klausimai: Dar-įbartinius degtukus Richteno is-

• « • . * k 4 — ’ '* -- • J tinkamo maište.. ;bo valstybės ^teorija; pinigai ir! rastaši.3 yra pranašesnis’ tuo,
Tai tokia 'padėtis aukso kreditai;. iMdėdamosiosįvarty-[kad gali būti įbrėžtas 600 kar-

šalv. Turčiu klase pasken- bės teorija f’Pelno V g-amybosri-
dus turtuose‘10 milionai dar- kairių, tterija; žemės rentos te- 
bo žmonių turi badauti, Ne4°^A> Darbo mokesnis; Impe-| 
tik 700,000 biednųjų 
rių ir jų šeimynų badauja. ™mas-žodžiu aakanu tas viskas taip į Ricina Kaip Automobilių- _ t“ ZF ' m* r aaKanų. įas viskas taip
Badas paliečia milionus be- drQSiai žmogų trajūsU skaityti J Ir Orlaivių Tepalas , , .----- ,
darlMų įvairiuos^ pramoni- kad td^uJMldunegalimą faiy-i Franąijojj pradėjo plačiai nau- kdžius s>yo,,ųžtiuotį, del ku-!!

;Wnni prie visuotinų, streiko 
-ryšyje su einančiu uostų ir 
įtekteus darbininkų stieikul. 
Policija sudrūtino savd spė^ 
kas streiko sulaužymui. UttUR ven(
Valdžia kaltina komumstusį Ką. darbininkai ir biednie- Hngftiteu

fiSįo Visuotino Striko
Phffippinų Darbininkų

? MANILA. —. ............  t _
' tįo sugavus skapte*tepelius, kėlime streikų ir dgRavinaelji farmeriai ;,teri. daryti?^

^ ’iktriuos? "dnrMainW N^i-|(terbminkų prieš l)osua. 4 I Jiems kitos, išeities nėya,lakai

niuose centruose.
i Tai tokį gyvenimą kapi­
talizmas šutei Ida Amerikos 
darbo žmonėms.

gos padėti nei ant valandėlės, dot i riciną, arba ftastoriių alie- į rios rftisileido.
. e/K patarčiau ją perskaityti jų tėpittuii’ orĮaįyiFų ii adtonso- 
dviĄų rūšių tingmiams. žinau bilių mototų.'' I^adangi tAihe 
tikrai, kad ką nors išmoksite.'aliejuje randasi rūgšties, 
Man daug tenka susidurti -su į prie jo primaišo trtethylamlnb 
lai* Jangmiaia. Pirmie j i, tai I tuo būdu ricina netenka rūgštu-

i (mo, Ėr’"pasidnro > puikiausias *16*'
skaityti—viską kalba no© aU-| palak

ALBANY. — New
, . valstijoj šiemet yra

^elSu yarideniu randa-j daugiau kalinių, negu
—“nai^ Kalėjimai saųps^^

turi su- (“Kriminalistų” nėra kur p8;
---1: si keli darbininkai, tai no- 

susmnrti • su (prie jon>rinnrišo trtethyiamhfo; , Paarti, turi »u-į ^riminausių nm<wn^t 
tail tuo badu ricina netenka rūgštu- savo stiklinius 'galvi- 'dėti- Tai šitaip

4niaa»4Miadu&Ai<Kaip tik jų visuomenė progręSd|HB 
įgalvinini {modai susiglau-[rovės ir moralybės afW:

isbp*
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PASTABOS
Garsaus pasaulinio daini­

ninko šaliapino vainikas, 
kuris buvo ( paauksuotas, 
taip nubluko, kad jis nesu-? 
randa kitokių būdų jo at­
naujinimui, kaip tik pa­
traukti teisman Sovietų Są­
jungos valdžią. Mat, Sovie­
tų Sąjungoje tapo išleista 
knygutė — šaliapino atsi­
minimai. Dabar jis reika­
lauja per Franci jos teismą 
net dviejų milionų frankų.

Eina žmogus senyn ir sy-| 
kiu durnyn...

pelnagrobiai ir ] 
darbininkų šutau pintus 
tas. Suprantama, tas dar la­
biau didina darbininkų skur­
dą.

Kova yra tik 
įrankis prieš tokį 
išnaudojimą. Ta' 
būt ne atskiromis 
bet centralizuota ir r vedama 
po komunistinė vadovybe. Ne­
paisant kaip mes nedirbtume 
pasidalinę į tautines grupes,

jos narės. Kuopa turi ap/e 15 
narių. , ’ i• į u

Kuopa nutarė paaukoti Be­
darbių Tarybai—$5; “Daily 
Workeriui“—$5; ateivių gy­
nimui—$5; T.D.A.—$5. L.D. 

j S.A. 41-ji kuopa ir A.L.D.L.D. 
,59-ta kuopa išaukoja į metus 
japie 150 dol. 
j Visų darbininkų pareiga 
prigulėti šiose organizacijose. 
Jos visuomet rūpinasi darbi­
ninkų reikalais. Beje, joms 

j reikėtų turėti lavinimosi mo- j nieku būdu negalėtume nuga- 
kyklėlę. Dabartiniu laiku yra t lėti tuos siurbėles išnaudoto- 

Įnet vadinamų kairiaisiais ar-'jus, kapitalistus.
! ba “progresyviais,” kurie sa- Permatydami tokią padėtį,

paskutinius vis platesnes darbininkų mi-’dymą įkalinti d. Richardsųftų Partijos Centro Komiteto 
fintus cen- nias. Kiek laiko atgal užsi-; 10-čiai metų kalėtu 'Visų dar- Į narys. I t. i ■

Vienintelis 
darbininkų 
kova turi 
grupėmis,

iNT STOČIŲ GALITE GAUTI 
ELIZABETH, N. J

» S. 278 ^ecvud sK
R Fi?*»na, 221 Second SL

V. Donavem 182 First St.
Ir pas Singen.

darė savo duris du bankai, j 
būtent: Riverside Trust ‘Coin-j 
pany ir Pallotty Ar/dretta.

Darbininkai, kurie taupino 
savo centus tuose bankuose, j 
sužinoję, kad bankai užsidarė, j 
pradėjo rinktis prie banko du-, 
rų. čia atvyko ir d. N. Rich-' 
ardsas. Jisai pradėjo kalbėt, | 
kad depozitoriai turi organi-| 
zuotis ir reikalauti išmokėti vi-Į 
sus jų pinigus.

Bet kur nebuvus, tuoj pri-i 
buvo policija. Vieton areštui 
ti tuos banko j srtiugelninkus, jų Vienybės Lyga sumose ma- 
areštavo d. N. Ėicnardsą. Kati- sinį mitingų minėjimui Lenino 
cijos uždėjo 10,000 dok Bet mirties.
T.D.A- surado bėlininkus, kur muzikale programa, 
rie užstatė 10,000 dol. ir rei-| pionieriai ir tarptautinė orkes- 
kalavo, kad d. Richardsas bh- 
tų paliuosuotas. Vienok, atsi­
sakyta’tą draugą paliuosuotL 
Mat, tą dieną įvyko masinis

bininkų yrajpĄreiga dalyvauti, 
tame mitinge'ir reikšti protes­
tą prieš darbininkų, persėki o-J 
jimus. Mes turime vesti ko-į 

iki pergalės. ’vą
K.

BALTIMORE, MD.

įba “progresyviais,“ kurie sa­
vo vaikus leidžia į fašistų mo-Įmes, A.L.D.L.D. III Apskričio 

Įkyklėles. [konferencijos dalyviai, pilnai
“Bepartvvumu“ dangstytis'esame pasirengę priimti Ame-

įjau jokiu būdu negalima. Fa- riko^« Komunistų Partijos ir 
šistai negali darbininkų vai-’Darbo Unijų Vienybės Lygos

Visa kapitalistinė spauda įkus iSmokmti bolševizmo, kaip j vadovybę klasių kpv ęse.
dejuoja, kad pasaulinė šoki- višta. "e*ali lšmokinfi liukus' A įpX d. n Apsknčio 
i - -o i i i niauktu konferencija, kuri ivvko sau-
ke Ona Pavlova, sulaukus Ex-Banko šėrininkas.
46 metų amžiaus,, numirė.; .naven, vorui., pasizaaa oena- uepuznunu bubuuuuuioo. Maigiau
Kaip Šaliapinas savo daino-į Rezoliuciją Veikimo Reikale raj ves|i kįva už Be(Įarbių So-[palaikę keletą dienų, paleido ]<ad 
mis ir lošimų linksmino bur- Į Dabartinis kapitalizmo kri- cldięs 'Apdraddos bilių/ prieš ;d. Richardsą. po penkių (ūks-Įreiž| 

darbininkus i algų kapojimą, prieš - skirsty- ’ tdrtėių dolerių kaucija. Sako-ij 
. < . . ! J—j i— — mn Irnrl fo-m riitanoriTi il’Ž nrrrfl-

46 metų amžiaus,t numirė J

. ___ , Iii Apskričio
konferencija, kuri įvyko sau-

Įsio 4 d., 1931 metais, New,------ -----,----------------
Haven, Conn., pasižada bend- ’depozitorių susirinkimas. Tik

žuaziją, taip Pavlova šo- zis tiesiog stumia 
kiais. Kaip vienas, taip ir i i didžiausią skurdą ir badą, j 
kita darbininkams buvo ne- Buržuazija bando nesusipratu-.
pi įeinami.^ L xc*yiu i bedarbius, raminti, būk, esą
Vos mntį apveikia^ u zi-i-au ]3įznjs gereja, tokiu būdu 
ūzija. Darbo klasei nuo tO|jr (jardai pagerės. Jie kai ka- 
nei šilta, nei Šalta. Pavlo-|da numeta alkaniems darbi- 
va kas metai siųsdavo $500 ,niiikams po sudžiūvusios duo- 
aukų Rusijoj esančiai vienai'nos kąsnį ir tuom mano nu-
- ’ 11 1 išalkusį darbininko Į

1 pilvą. Bet tas nie
Buržuazijos raminirųai ramini-1 
mais ir pasiliks. ,

šią šalį vadiname turtin-i 
giausia šalimi pasaulyj, bet1 

i tuo pačiu laiku čia randasi; 
(virš 9,000,000 bedarbių, o 
! tiems, kurie dar dirba, tai ai-Į

Lenino Mirties Paminėjimui 
Parengimas Gerai Pavyko

Sausio 21 d. Komunistų
Partijos Sekcija ir, Darbo, Uni-

Parengimas buvo su
Jaunieji

tra išpildė tnužikalę progra 
mos dalį. į

Reikia žymėti, kadi 
parengime buvo , daug 
giau ir juojdukų-nęgrų,, negu 

1 pirmiau būdavo.

Pastarasis kalbėtojas palietė 
dabartinį krįzį ir galutiną ko­
vą prieš išnaudojimą ir kapi­
talizmą. Jisai nurodinėjo, 
kaip juodveidžiai dar ir dabar 
yi*a daugiau išnaudojami ir’ 
linčiuojami. Tad reikia vi-l 
soma tautoms ir rasėms orga­
nizuotis į Komunistų Partiją 

i ir kitas organizacijas—Darbo ! 
Unijų Vienybės Lygą ir revo-l 
bucines unijas.

Prakalbose ganą ,daug .pas­
iduotai literalurda, °Daily Wor- 
Ikerio” ir kitų laikraščių. Ąu-’ 

padengimui lėšų surinkta .
i 3*5 doL žodžiu, Lenino pami-J 
nėjimo prakalbos pavyko ge-| 
rai ir entuziaztiškai. Susirin-; 
k imas (užsibaigė Internaciona­
lu, Vinco Duktė. x

iiiiaiiiaiwaiiiajnorHBiiisiH8iiigiHS»igi|

šiame 
dąu- BROOKLYN LABOR LYCEUM

NESIKANKINKIT
SLOGOMIS

Sunaikinkite šaltį 
Kuo greičiausia

Jausitės kaip naujas žmo­
gus i trumpą laiką, imdami 
ROJAUS RECEPTO COLD 
& GRIPPE TABLETS, vie­
ną kas valandą, pakol vidu­
riai pasiliuosuoja; tada im­
kite tik po tris kartus į 
dieną. Viskas pagerėsi ju­
tų galvd palengvės, skaus­
mas pranyks ir jūs būsite 
atgal prie darbo su nduja 
energija.

Išpildykite kuponą šian­
dien be atidėliojimo.

’ Įdekite 35c pinigais ar 
stampomis, ir 25 tabletai bus 
pasiųsti jums, arba 3 dėžu­
tės už vieną dolerj-i

KUPONAS
Prisiusią te man dėžutę ar 

dėžutes Rojaus Recepto Cold 
& Grippe Tablets.
Vardas ______ i______ j—
Adresas_______ ___ —_ __ -
Miestas —------------------------

Blae Rose Laboratories 
69 Bond Stn Elizabeth, N. J. 
Už 2c štampą pasiunčiame 

sampalą.

TąĮ 
reiškia, kad ir juodųjų rasė! 

į, prieš - skirsty- 'tdrtčių dolerių' kaucija. Sako-ijma Komunistų Partiją sau už' 
mą darbininkų J tautas ir ra- ma, kad tam draugui už orga- vadą. * Komunistų Partija ir;

ir prieš 1 paskolas dirbtu- nrząvimą nuskriaustųjų gręsis !yra ta partija, kuri kovoja už j 
10 metų kalėjimo. darbininkų reikalus, jinai ve-

Bet d. Richardsas, nieko ne- d a dirbančią klasę į pergalę. Į 
[paisydamas, vėl ėmęsi darbo.; Kalbėjo draugas Herman i 
Jisai pardavinėjo literatūrą, j Rothwell, Jaunųjų Komunistų i 

(“Daily Worltęrį;r * 
[vėl areštavo ir teismas nutei­
sė 30 dienų kalėjiman i * 

(skleidimą komunistinės litera-
Tai tokia reakcija čia 

šio miesto ponai žino, Į darbei.
Antras kalbėtojas buvo nuo 

Darbo Unijų Vienybės Lygos, 
d. Carl Bradley. Pastarasis 
aiškino, kaip yra svarbu dar­
bininkams priklausyti prie 
revoliucinių unijų, kurios ko­
voja už kasdienini darbinin­
ko gyvenimo pagerinimą. Tre­
čias kalbėtojas, tai buvo neg­
ras, d. A. B. Amis, Komunis-

sės,
LUVČL111O ULIVV ULC“ ,-------------, 7 . ,r . l - J 1 1 J U*
Ir todėl Pavlo-I?iu? ^rbinmkus o ypatingai bedarbi;)

šokių mokyklai. Bet kadan-jmalšinH 
gi ji palaikė ryšius su 
kontr-revoliucionieriais, tai 
Sovietų Sąjungos valdžia at­
sisakė priimti jos tą auką.

eko negelbės, 
įimai ramini-

. . Mes 
vesime kovą prieš linčiavimą, 
ateivių varžymą ir kitus kapi­
talizmo pasimojimus ant darbi­
ninkų teisių. Mes siusime de­
legatus į tarptautines konfe­
rencijas ir raginsime kitas 
ganizacijas taip veikti.

Rez.

or-

Komisija:
Geo. Kuraitis.
Joseph Končiaa.
P. Bokas.

DARBININKŲ IŠTAIGA
Sales del Balių, Koncertų, Ran­
kiotų, Vestuvių, Susirinkimų ir 
H. Puikus steičius bu na u jau­
nais j taisymais. Keturios Bo­
lių alleys.

KAINOS PRIEINAMOS.

Belgijos šalies apsaugos 
ministeris Charles de Bro- 
queville pareikalavo iš par- gos jau taip nukapotos, kad 
lamento paskirti $55,000,000 nebegali nei pragyventi. Ban- 

4 • 4- įku uždarinėjimas tampa kas-naujų tvirtovių statymui.da]JRu Tad> nuneša
Jis nurodo, kad būtinai rei­
kia naujomis tvirtovėmis I 
apsistatyti nuo Vokietijos! 
sienos. Ta tvirtovinė tvora) 
būsianti 110 mylių ilgio.

Ar imperialistinės šalys ir 
tokį žingsnį skaito nusigink­
lavimu 1

HARTFORD, CONN.
Užsidarė Du Bankai. Depozi­

toriai Organizuojasi

čia, kaip ir kitur ekonomi­
nis ir finansinis krizis lipimą

I tūnos, 
siaučia, 
kad d. R. yra veiklus darbinin­
kų organizatorius ir vadas. Ji­
sai vadovavo bedarbių delega­
cija, kuri kreipėsi į miesto ta- 

greitos 
Todėl

Kalbėjo draugas 
literatūrą, į Rothwell, Jaunųjų Komunistų I 

Policija jį [Lygos narys. Jisai aiškiai iri 
iškalbingai nurodinėjo, kaip! 

už jaunuolius išnaudoja kapita­
lizmo sistema. Jo kalbos te-| 
ma labai atatiko šių dienų be-j

rybą, reikalaudama 
paramos bedarbiams, 
ant jo ir puola.

Vasario 1 d., 3 vai. po piet, 
Lyric svetainėje, įvyks masinis 
mitingas protestui prieš ban-

Chinijos nacionalistu ar
miją ne tik raudonieji nai-| 
kiną, bet ir šaltis. Iš bjlan-j 
kingo nacionalistų generalis; 
štabas praneša, kad bėgiu- 
dviejų dienų sušalę keli šim-' 
tai kareivių.

Kažin, ar ir šalti bolševi-1 
kai užagitavo?

Australijos valdžia, kad 
“pagerinus” darbininkų bū­
vį, įsteigė arbitracijos teis-1 
mą, kuris patvarkė, kad nuo 
2 d. vasario visiems darbi­
ninkams būti] nukapotos al­
gos dešimčia nuošimčių.

Tai ve kaip kapitalistai 
“gerina” darbininku būvį.

V. P.

AKRON, OHIO
Sėkmingos Bedarbių 

Demonatrąci jos

Sausio 20 d. Akrono Bedar­
bių Taryba suruošė dideles 
demonstracijas. Oras buvo 
kaip tik prieš darbininkų de­
monstracijas, nes visą dieną 
snigo. Vienok, alkanieji dar-| 
bininkai susirinko kovai, kad; 
išreikšti protestą prieš bada-. 
vimą. Apie 500 alkanųjų at- 
maršavo iš priemiesčio Ken­
more. Vėliau minia susidarė 
iš 10,000.

Kalbėtojai sakė geras pra-j 
kalbas ir ragino darbininkus 
nebadaut, bet kovot. Laimėsi-) 
me tik kovodami, kitos išeities į 
nėra.

Vasario 10 d. vėl įvyks pa-į 
naši bedarbių demonstracija.- 
Visų darbininkų yra pareiga i 
dalyvauti tokiose bedarbių de­
monstracijose. Reikia daly-| 
vauti ir tiems, kurie dirba, nes ■ 
ir ant tų darbininkų gula sun-! 
ki nedarbo našta.

Bedarbių Tarybos laiko su­
sirinkimus kasdien, Akron 
Workers Center svetainėj, I 
1:30 vai. po pietų. Nedėlio- j 
mis kaip 7:80 vai. vakare.

L.D.S.A. 41 Kp. Veikimas
Sausio 17 d. L.D.S.A. 41 

kuopa laikė savo susirinkimą, 
Susirinkime prisirašė dvi nau-

949-959 Willoughby Ave.
Tel., Stagg 3842

i
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TEMYK! Del Tavęs Amerikoje ir Lietuvoje
MES IfiMOKENAM. kaip apskiH «u gaainia autotnokUiu; dalinas | t ris dalis:

1. M«rhanizxnajL Kaip *wiuUyti sulis pianai 
kaip Humsti sugedimus; kaip išardžius »u- 
■LMLvtL Taa viakaa naikinama klekvieru) vto* 
denxa praktiškai, po priežiūra instruktorių.

2. Elektra ir Itamctizmaa. Tai nrfkaBn^ 
šaunia prie dabartinių automobiliu.

8. Vailnijinaa. Kaip pastoti eksperto lof> 
rlu.
Pabaigę mūsų mokyklos kura%. turite pilną 

prokTj pasinaudoti vieno iš dviejų amatų— 
mechaniko arba šoferio. Garantonjanaa laia- 
nius Ir diplomą, Mokinamo grynai UetovUt* 
kai ir angliškai. Kaina krlinama visiems

Mokytojam yra žymus ekspertas. L. TIKNIAVTCTUS. Lekcijos dienomis ir vakarais. Atei­
kite apžiūrėti mūsų mokyklų. Atidaryta nuo 9 iki 9 vai., nedčidieniais nuo 10 iki 2 P. M.

NEW YORK AUTO SCHOOL
228 Second Avenue Kampas 14th Street New York, N. T

Jūsų Akys Uždirba Jums Pragyvenimą
Saulės Spinduliai Minkština

palankus jūsų gerklei

A. LUTVINAS
Užlaiko LINKSMIAUSIA UŽEIGĄ ELIZABETHE

New York

C I93L Th« American Tobacco Co., lBr>.

Jūsų gydytojaus patarimas 
yra: Būk lauke, atvirame ure, 
kvėpuok gilini; fiziniai mank­
štinki; minkštinančiuose sa­
ules spinduliuose ir laikas nuo 
laiko patikrink savo kūno 
sveikatą.

F

DR. ZINS no L16 ST,NEW YORK 
Įsikūręs Jan 25 Metai 

110 East 16th Street, 
Tarp 4th Avė. ir Irving PI.

VALANDOS: 9 AJL iki 8 P.M.; Neramia 9 AJL iki 4 P. M,

It’s toasted
Jūsy Gerklės Apsauga — Prieš knitejimus — prieš kosulį

VYRŲ IR MOTERŲ
NAUJOS IR CHRONIŠKOS LIGOS GYDOMOS
Kraujo, Odos ir Nervą Ligos, Abelnas NuallpL 

mas, Nervų Išsisėmimas, Liaukų Padidėjimas, 
Chroniški Skauduliai, Sciatica, Reumatizmas; Skil­
vio, Žarną ir Mėšlinės Ligos; Galvas Gėlimai, 
Neuralgia, Plaučių ir Kvėpuojamąją Dūdą Ligos; 
Nosies ir Gerklės Ligos. Vyrai ir Moterys sek- 
mingai gydomi naujoviškais moksliniais būdais. 
Dr. ZINS asmeniškai prižiūri per visą gydymo 
laiką. Gretos pasekmės. (Kaina prieinama),

PATARIMAI DYKAI!

LUCKIES visuomet

Kiekvienas žino, kad saules spin­
duliai nokina ir minkština — del to naudoja­
mas “SPRAGINIMO” procesas, Ultra Vio­
letinių spindulių pagalba. LUCKY STRIKE— 
puikiausias cigaretas, kokį jus kada nors 
rūkėte, pagamintas iš geriausių tabakų — 
Derliaus Grietinė-DAR IR “SPRAGINTAS?* 
Kiekvienas žino, kad šiluma švarina, ir tokiu 
budu “SPRAGINIMAS”—tas ekstra, paslap- 
tingas procesas — pasalina kenksmingas ypa­
tybes, kurios erzina gerklę ir yra kosulio 
priežastis.

Kaip ilgai galėtumėt jūs palaikyti savo darbą—kiek jūs galėtumėt 
uždirbti, jeigu būtumėt aidas? Daugelis turi keblumą—ir ją uždarbiai 
sumažėja iš priežasties netinkamo regėjimo, kūne galima pataisyt tin­
kamais akiniais.

Taip pat Atlikite Savo Pareigą Vaikams [l
Žymus sveikatos valdiškas viršininkas nesenai pareiškė, jog pilnai į 

pusė vaiką mokyklose, paliekamą antriems metams tose pačiose kla- IĮ 
sese, yra atsilikę moksle del regėjimo ydą, o ne del smegenų stokos. Į 

Daugiausia Atsidedame ant Retinoskopiškp Ištyrimą II
Taigi, nėra skirtumo, ar jūs negalite reikiamai skaityti, kalbėti arba 

girdėti—moksliškas ištyrimas naujoviškais instrumentais nurodys tin- j 
kainus akinius, kurie joms reikalingi.

DRS. SCHONGER & STENGER
396 Broadway, Brooklyn, N. Y,

phone, Stagg 2-8342
JAU 80 METŲ, KAIP ĮSIKŪRĘ

ŠIOJE VIETOJE

Įvairią karštą geri- 
bhl ypač kuomet 
užeisi sušalęs, gausi 
šilumos j y a 1 i a s , 
taipgi Ir gardžią už­
kandžių.
Turi didelę svetai- I 
nę, tinkamą ba- 1 
liama, teatrams, ve­
stuvėms, sporto pa­
rengimams ir t. t., 
tik 3 blokai nuo 
Staten IslAnd Fer-

M Lot win's Hall yra 
plačiai žinoma ne 
tik Eli žabe tho, bet 
ir kitų miestų lietu­
viams ir svetimtau­
čiams virš 20 metų. 
Taip pat laisniuoUra 
Real Estate—pirki­
mu i ir pardavimui 
namų ir žemių, 
taipgi įvairių biz­
nių. Mūsų patarna­
vimas prielankus.

69 S. PARK ST, KAMPAS FRONT STREET, ELIZABETH, N. 1. 
TeL Trinity 3-1045



’ > maiaplB Ketvirtas
±-H: '............ _

Senas Vincas

I fsPYKYZE”
Teisingas Apsakymėlis

LAISVI Ketvirtai, Sausio ar, 1931

Parašyta SENO VINCO. -Trijų veiksniu drama su liaudies dainomis.

navimo ir

nuliūdimo

NAUJAS ERADMAS
JI

Man garbingai,

Norintieji i

riausin pal

Išradėjas
F. LASECK 
(Lasevičius)

prašome atsilahkvti. Užtikriname, i 
jog ■ būsite patenkinti. Įžanga 50c 
y pa tai. Kviečia rengėjai. 23-4

(Tąsa)

retą, papūtė porą dūmų kamuolių tiesiai Matant šią operete

Tu pykši ant manęs ar ne, bet aš teisy-

puikus ii pirmą syki bus 1.

ro narius.

Ren;

jvyk

Kviečiame
lankyti,

DETROIT, MICH.

dramą su linu-

Vernor High-svetainč

B

B ■■■■ ■■m

iiioiiioiiioiiieiiioiiiBiiiBiiiflHiBinčiiiciiiciiu

ir Mokytojas

Kt-Paliudytos

Rengė- 
24-5

1023 Mt. Ver non Street 
Philadelphia, Pa.

no Vincu 3 v 
dies dainomis

Po lošimui šokiai abe- 
e. A.L.P>M.S. orkestrą,

BRIDGEPORT, CONN.
L» D. S. kuopa rengia "Confetti 

Dance” s ubą to jį 31 sausio, Lietuvių 
Jaunų Vvru svetainėj, 407 Lafayette 
St 1 
čiame 
minto

kit šiame si
Kainauskaitė.

Bell Phone, Poplar 7545• A. F. STANKUS
GRABORIUS- UNDERTAKER

f Abalsarnuojn Ir laidoja numirusius ant 
visokiu kupintų. Norintieji geresnio pa­
tarnavimo ir už žemų kainą nuliūdimo 
valandoje šaukitės pus mane. Pa* mane 
galite gauti lotus aut visokią kaplį)U| kuo 
perinusiose vietose ir už žarną kuiną, —

kas bomas!” #
Tai pasakęs pradėjo visa gerkle kvatoti 

f Aš, matydamas, kad su girtų žmogum; ir

DETROITO LIEIUVIU DARBININKU APT1EK0S 
ga wndari dvi Uetuviikos aptiekos, kuriose galima plikti vaia- 
**** pri«ina«pęsp8 Įcaina, negu kui kitai dabartiniu laiku.

A. M. KISHON, Aptiekorius Savininkas
I7H JOS. CAMPAU AVE, i, M4B cffKNE ST„ DETROIT, M1CH.

čiame visus vieu» 
tuvius atsilankyti.

YONKERS, N
A. L. D.' L. D. 172 it 

paikų balių A su bato j, 31* 
garų Svetainėj, .49 Jeffer 
sides 7, vai. vali n . Bu 
nia, kurių išnflųys Lj r

GEORGE N0B1LETTI
Pianistas

Įgalintas
• New Yorko Universiteto Mokinti

Progresyvę Seriją (Ei'Iq)
PlAlČb L£KCUŲ

Piano Pamokos Yra Duodamom 
Studijoje ir Mokinių Namuose

STUDIO:

1763 Cropsey Avė., 
Brooklyn, N. Y.

» TeL Bensonhurst 6631
r PASITARIMO OFISASt 

981 Broadway 
Brooklyn, N. Y.

Tel.; Jefferson 6963

Kliubo svetainėj, 69 S. Park St. Pra­
sidės 7 vai. vakare- Programos iš­
pildyme dalyvaus Bangos Vyrų Cho­
ras ir Solistai /Uti ViŠniauskas ir P

GREAT NECK. N. Y.
Choro Pirmyn svarbus susirinki 

ma.s bus penktadienį, 30 sausio 
Strauko svetainėj, ^1. vakare. Su 
sirinkimui užsibaigus bus ekstra pa

visus atsilankyti ir pai
Rengėjai

ELIZABETH, N. J.

j dar nupuolėliu, nieko riepesiu, atsistojau ir 
Kaip tai smagu susitikti su iš taip tofi nor?jau eiti šalin. Bet jis ne kad loska, 

-atvykusiu lietuviu, net iš Philadelphijo^! mane Pfadeją:
a v. ’z.. . . .«j «As tau papasakosiu vieną atsitikimą,

Jkuris ir dabar dar mano akyse stovi. Tai 
I atsitikimas, kurio aš ir mirdamas neužmir- 

(^šra. Juo aš daugiau pasigeriu, tuo aiškiau 
'tą sceną matau...
i • >z<5h, beje. Aš tau pamiršau, bral, pasa- 
jkyti, kad aš kariavau ir su bolševikais !’r 
j “Su bolševikais!” Nusistebėjau aš. “Kur 
ir kada?”

i “Kur ir kada, tb5'neklausk manęs. Aš 
1 rašyti nemoku ir man tas nebuvo ir gal-

Ką gersite? Aš užtrytysiu... Kaip jau iš-
rodys, kad svečiui iš taip toli atvažiavu­

si šiam leistume vienam snapso ti ?” .......
“Atsiprašau... Aš daugiau negersiu.” į
4<Nė su manim Gnybdama vėl j; tą -pa-1"1 

eią vietą ir ąkutes įbedus į mano ąkis laū- . 
h| <kė atsakymoi • . i . !!?■'.

s “Jeh turite, (“byfty,” ęai stiklinę; galėčiau ■.
- išgerti.* Tai pasakęs jamečiaUI dolerį ant1 
' -stalo.

, vertus, kaip tikišHpom B lai-
® likome
X nuo stato miegalius, įdebe imąno veidą sa-1vo rnipcniista^ akis įžambiai siikpit? lūnas i tam nieigu... IsSipagino-
■XsuKeite lupas I jom> bral> tik tada, kada bolševikai užkūrė 

*v«irfcink T» hrni ! mi™s lab^ karatą pirtį ir mes turėjom^
įnešti savo kudašių, kaip zuikis nuo sunies. 
| “Kas tave ten nuvežė?”
i "“Laivas, kas gi daugiau?”

“Aš tą žinau, bet kieno tas laivas buvo?!
“Amerikos!” trumpai atsakė jis.
“Šitaip? Na ir kas toliau? Koks tas 

paveikslas, kuris tau neduoda ramybės?”
“Žinai ką, bral. Mano gerklė baisiai 

džiūsta ir aš negaliu gerai kalbėti... Už- 
ifundyk, po perkūnais, nors stiklą alaus!”

Pašaukus man du stiklu alaus, mano pa-

Tai užbaigęs mano pasakotojas padarė 
j trumpą pauzą. Išgėrė mano neišgertą alų, 
užsidegė cigaretą ir vėl pradėjo:

“Turbūt, bral, mes perdaug misi dejom 
dievui, kad jis užleido mus bolševikais? 

:Bet ir buvo už ką bausti. Tik pamislyki- 
Ite... Kada mes maršavome gilyn į Rusiją, 
’ ką radome, tas buvo mūsų, su kuo ką norė- 
įjome, tą galėjome daryti—vyrai, moterys, 
{merginos ir degtine buvo mūsų rankose.
i Buvo ir tokių atsitikimų, kad mes, apsi­
stoję pas farmerį, privertėme papjauti ir 
j išvirti mums jo paskutinę karvę, Senius 
i ir vaikus išmesdavome iš lovų; vyrai, ku­
ine priešindavosi—nudurdavome, o kurie 
(palankesni—palikdavome, o patys su jų 
(moterimis, dukterimis suguldavome į lovas 
ii’....

i “Ot> tai buvo, bral, laikai! Valgyk ką 
įtik nori, gerk kiek nori ir džiaugias vis su 
'nauja moteruke ar mergaite, kiek tavo

‘^Vaktuok savo kišenių... Tu, bral, nė 
.. nepajusi, kaip prie jos pirštelių prilips ta-

vo penkinė ar dešimkė... Tai aukso ka­
syklų mainierka.”

Netrukus ant stalo garavo du stiklai
“byfty/’ ir toji brandings moteriškė jau 
atsisėdo toj pusėj, iš torio kelinių kiše- 
niaus ištraukiau dolerinę; dar arčiau pri­
siglaudė prie manęs, ir gnybdama-dar tru­
putį augšeiau ragina gerti arbatą. Kas 
būtu atsitikę toliaus, negalima pasakyti.

. Bet ant mano laimes pradeda stumdytis ,’satotojas godžiai išgėrė alų, užsidegė ciga- 
:5 du jos kostumenaj ir p nubėga juos skir- )ret ūtė dūmu įamuoliu tiesiai 

,ti, perskiria, sutaiko ir prasideda inagary- man j yeidą h. vėI tęg^. ‘
čios, Ugados. , Į “Tu pykši ant manęs ar ne, bet aš teisy-

Mąno kaimjmas vėl pakele galvą ir P^-.jję pasakysiu, kad važiavau Rusijos bolše- 
klausė: . Ar dąr neisvflko kokios penki- j vį|<us mušt, kaip ir visi kiti, tik iš savo 
ne®- __ . . Iliuoso noro, iš ukvatos, ar kaip visi kad

O ne. Netaip jau lengva pas mane su- sakė—svieto pamatyt.”
... . „ ! “Atleiskite. O ar jūs žinojote, kad va-

*ni duok ranką. jžiuojate bolševikus mušt?”
' Jis paspaudė manė ranką ir ilgai židrėjo į “Tiesiai į akis mums niekas nesakė, kad 
man į akis, truputį j ūdydamas galvą iš (reikės muštis su bolševikais. Sake, kad 

V: girtumo. Tai buvo 'augalotas, stambių i ten reikės apginti Amerikos piliečių teises j 
t katilų, petingas vyras. Bet veide nešima-1 ir gyvastį; sake, pamatysite svieto. Ta 

tė jokio skaistumo. Akys tingios, veidas Įnodieja mes >ir važiavome. Bet kuomet 
be jokio gyyumo. Tik nusidriekęs kuokš- sugrūdo į laivus, visi žinojome, kad reikės 

? 'tas jau pradėjusiu feirmuoti plaukų per jo į muštis su bolševikais, ir viršininkai tvirti­
ni kaktą buvo liūdininku,.kad jis yra apie ke- no, kad ten bus užtektinai vodkos ir mer- 
gljtariiždešimta metu amžiaus vyras. JisĮgų. Tą mes ir radome, bet neilgai galėjo­

te ’pafeido ihano ranka ir prabilo: z [me džiaugtis tuom radimu... Kada bolše-
fe v "Atleisk man, kad aš esu bomas, nemo-1 vikai, bral, užkūrė šveistainę, tai ne tik 

to nė skaityti, nė rašyti, bet mane į kara-j šautuvus, bet šimelius ir kepures nusimetę 
liūs gali dėti bile kada... Daug svieto esu i turėjome nestis. Ir jeigu laisvanons bro- 

B matęs, ir jai mokėčiau rašyt, o, bral, para- _pakhuvo p bolševikų rankas, tai jis at-
? šyčiau tokią istoriją, tod visi velniai Čiau- Įsirugo ne tik savo motinos, bet ir motinos 

: dėtų ją skaitydami.< Jassiyy! Tai bū- j motinos pienu. Tai pasiutę žmonės tie rau- 
tu puiki istorija, kokios nę popiežius nega- j donarmieciai—dainuodami kariauja.

g litų parašyti. mt
Wil ‘"Tai nors papąsakokitę, gal ,aš parašy­
ki siu.”
W g “O ar tu moki rašyt?”

“Žinoma. Pradėkite.”
k/- Jis tingiai atsilošė, pasismaukė kepurę 

ant šalies, įsikando sužįstą cigaro galą ir, 
cieliuodanias pirštu į mane, užgriovę:

B “Ai bečiu-laif, kąd aš daugiau esu išyan-
' dravojęs, negu tu!”

“Gali būt. Bet juk aš apie tai ir nesi-1
gįnčinu. Aš laukiu pasakos,”

"O, bral, kur aš buvau ir ką mačiau, tai į 
nė velnias tiek nežino ir nematė,. Ar ne. 
teisybe? i”

“Teisybė, teisybė,.. Kas su tokiu vyru
gali susilyginti?” *'• j

‘"Taip ir kalbėk.., Šia ranką ir pavelyk ;
Wgarę(ą.” - ' '

Jis vėl suspaudė mano ranką, ne?ąngiaL 
paėmė, užsidegė dgaretą ir, tarsi ne Su sa- , ., -r - - .
vo lūpomis patraukęs kelis dūmus, vėl pra- k1.^3, kįek Pąpegi - • • O moterys, 

‘<ėro: ’* . !tai tekios seivakojes ir bepapes, kaip
"Aš buvau Francijoj, kariavau su vokie-i^™?^0? raudonos^

. čiais ir aš toks pasiutęs, kad mane nė vo-l^y1. ’ ■k“da saka savęs, tai
kiemų kulkos n&ineXimbia, kaip bitėsF1’k4?m ut.JMądna^ •„ . ,

■ pro ausis, o man-nė evakt." pasįtenkmanpai nusisypsojo, uz-
čia jis’nutilo f vėl, lyg ne su savo ran- ° “ J°- paHaUB1,aU i-.,.,

komis, briežė degtuke k lyg ne savo lū.į J„r į08 ™tik.davo su jumis myluotis? 
norois traukė dtaius iš cieareto Aš ir vėl 9 1138 pas jas 8,azluo3u kin“®? Kun 

■v- nastebėiau- * QUmUS 15 e^aretQ- vei|suUko geruoju, U ir nesigraudeno, tonos 
P “At tai L™ fc. vr4«Q į nesutiko—kojas, rankas priraišiojome ir,

ti VTOB ifitorųa? i atsiėmė savo, dar kokį šposą iškiredavome.
Jis nusijuokė, papurtė galvą, tartum kąĮT^^ .“J’ 1 p 1 kaunu”

tai nepaprasto prisiminęs, perbraukė at 1 R LSLn ’
į virlBėfa ranlmp^ lūpas; Utelėj® pro nmL^^S jr nervuotls- Rodos1’ 

dribusiij plaukų kuokštų tingiomis ir pa. KLJLj^
* raudosiomis akimis ir vėl pradėjo:
fe “Visą svietą išvažinėjau, visas, jūras iš- 
J plaukiojau, o dabar.. .-kas iš manęs? .. Nė

IJII Rodosi, griebi
gerklės, trenkčiau ant žemės ir 

uz tų žmonių, skriaudas, uz 
toki išsekinimą moterų ir dukterų prią jų 
vvru ir tėvu akių! Pradėjau drebėti iš tte- plautum, o uaoar. -/aąs is manęs t we 4$Jailtos ir keršto. Bet iU, tarai supra- 

dievui žvake> ne velniui kacerga^-hetuvis- Wivff išmetinėjančiai sau. lyg atsi-__  . Bet jis, tarai supra­
tęs mane, lyg išmetinėjančfoi sau, įyg atsi- 
prašmėdarnas, vėl pradėjo:

{Bus daugiau)

PIRMĄ KARTĄ NAUJA OPERETĖ DETROITO IR APIELINKĖS LIETINIAMS X

NEBAIGTA KOVA Nedėlioję, 1 d, Vasario-Feb., 1931
Stato scenoj AIDO CHORAS

DETROITO AIDO CHORAS, VADOVAUJAMAS V, ŽUKO

LIETUVIŲ SVETAINĖJ, 25-ta ir Vernor Highway į

esto perkant—60c; prie durų—75c. Tikietus ghlima Įsigyti pas AIDO CHOĮto pariusj
Losimas prasidės punktuaiiškai 5 vaL vakare šokiai prasidės 8 valanda vakare

A. L. P. M. S. ORKESTRĄ, VADOVAUJAMA V. ŽUKO
Tai yra pirmą kartą proga pamatyti AIDO CHORO statomą scenoj operete 4<NEBAIGTA KOVA/7 ši operete yra trijų veiksmų melo­
drama, labai tvarkiai parašyta SENO VINCO, darbininkiškų laikraščių bendradarbio, kaipo garsaus feljetonisto ir juokdario.v 
‘^NEBAIGTA KOVA” atvaizdina Lietuvos jaunuomenes gyvenimą tu ose laikuose, kada carizmas ir jo žandarai slėgė ir pcr^kigjo Lietu­
vos kraštą. Todėl operetėj “NEBAIGTA KOVA” ir yra labai gražių, daugel skambančių dainų: solo, duetų, kvartetų ir miši’gUs choro.

— ....................... . .-i ’ jOg jr tų laikų pergyventas momentas.

1<

PRANEŠIMAI
IŠ KITUR

WORCESTER, MASS.
Lietuviu Darbininkų Susivieniji­

mo 57 kuopos susirinkimas bus ne- 
dėlipj, 1 vasario (February), Lietu-Į 
via Svetainėj, 25 Endicott St., 2( 
vai. po pietų. Visi nariai ateikit įr 
tuonru parodykit m ilsų priešams, kad 
mums nebaisūs jų Šmeižtai ir skun­
dai, kad mūsų pasiryžimas yra tvir­
tas syk j ant visados atsisveikinti su 
šmugelninkais ir uzurpatoriais, šia­
me susirinkime turėsime svarbių rei­
kalų aptarti. Komisija turės syar-1 
bų raportų nuo advokato. Draugiško 
baliaus komisija išduos raportą. 2J- ■ 
note, kad balius rengiamas nedelioj, i 
15 vasario. Todėl patys ateikit ir i 
kitus paraginki L Ln^D. S. 57 kp.

HUDSON, MASS.
Dideles ir svarbias prakalbas ren- į 

gia Liet. Priešfašistinių Organizaci­
jų Komitetas nedėlibj, 1 vasario, Lie- 1 
tuvių Piliečių Kliubo Svetainėj, 17 Į 
School St. Pradžia 1:30 vai. dieną, j 
Visus Iludsono ir ajpielinkes lietuvius I 
darbininkus kviečiame atsilankyti j . 
šias prakalbas, kurios bus visiem 
įspūdingoj, nes kalbės pagarsėjęs Į 
apysakų rašytojas drg. Senas Vincas 
(lakstys)... Jisai yra nevien tik ge-.| 
ras rašytojas, bet puikus įr prakal­
bini nitas. Gi dabar, kada bedarbe i
vargina visus ir kuomet darbininkų 
kovos kai jūrų bangos ūžia viena 
po kitai, sujudinančios visą šalį, tai Į 
prakalbos yra labai svarbu girdėti, 
o ypatingai tokio kalbėtojo,, kaip Se­
nas Vincas. Įžanga visiems veltui. 
Kviečia rengėjau 23-4

LIETUVIS GRAB0W

landoj- šai

tis pas j

JONĄ FETRUŠ1OTĮ
162 Broadway 

SOUTH BOSTON, MASS. 
Rezidencija: 18 West 3rd SM 

Tel.: So. Boston 0804-W

GREAT NECK, N. Y.
> Šokinsį teatrų ir dainas rengia [ 
I Choras Pirmyn subatoj, 31 sausio, I 
Strauko svetainėj, 139 Steamboat j 
Rd. Prasidės 7:30 vai. vakare, šisai 
Choro Pirmyn vakarėlis bus dar pir-

I mas Great Neeke ąu taip puikia 
programa. Draugai maspethiečiai su- • 
loš labai juokingą komediją UAŠ Nu- * 
miriau? Kas per apsileidimą neateis 
pamatyti šio perstatymo, tos gailėsis 
iki grabui. Tat pįi si rūpinki te visi 
ateiti, pasijuokti ir pasiklausyti ma­
lonių dainų. Teatras bus trumpas,

: tai bus pakankamai laiko šokiams ir 
dainoms. Gera orkestrą grieš jvai- 
rius kavalkus šokiams. Kaip vieri-

I nius, taip ir iš tolimesnių kolonijų i

Užrakinkite Atidarytus Langus!
Mano nauju išradimu užrakintą atdarą 1*D§1 
niekas negali atida­
ryti nei iš lauko, nei 
iš vidaus, ir vejas 
nebaladoja, kad ir di­
džiausioje audroje. ‘

Man garbingai, su pagyrimu, pasisekė 
Washingtone užpatentuoti išradimą, kuriuomi 
užrakinami atdari Langai. Mano išradimas j 
dulkes sumuša visus iki šiol vartojamus langi] 
užraktus. Įsigiję mano išradimo window 
locks, išeidami iš namų arba eidami gulti, 
galite atsidaryti langą, kiek jūs norite, ir 
užrakinti taip, kad niekas negales iŠ lauko 
jo atidaryti ir negalės įlysti per j j.

Visi daktarai mus mokina laikyti langus 
atdarus taip, kad kambariuose būtų šviežus 
oras, kuris labai yra naudingas sveikatai. 
Bet, neturėdami apsaugos nuo negeistinų sve­
čių, būdavome priversti laikyti uždarus lan­
gus, kad ir šilčiausiame ore. Mano langų už­
raktai yra taip padaryti, kad tinka prie bile 
lango, susidedančio iš dviejų kavalkų (dviejų 
pusių), kaip dabar langai daromi. Kad ir 
seniausi būtų jūsų narnai, prie jūsų langų 
mano naujo išradimo Window Locks tiks. 
Joos galite naudoti ne tik prie nuosavų namų 
langų, bet ir prie landavojamų. Todėl aš re- 
komendooju jums visiems, Gerbiami Lietuviai, 
įsitaisyti tą naudingą langu apsaugą.

Tie prietaisai langų pegaoina. Prisisuka su 
mažais šriubukais, kuriuos mes prisiunČiame. 
Gi nauda iš jų labai didele. Ne tik kad ap­
saugosite savo namus nuo svetimų, bet ir 
jūsų maži vaikai, pradaro lango negales la­
biau prasidaryti ir negręs jiems per langą iš­
kritimo pavojus. Suminėjimui, kiek naudos 
turėsite prisidėję mano išradimo Window 
Locks, būtų galima knygą parašyti. Čia tik 
primename apie juos ir parodome jų maža 
paveik?!i ūką.

KAINA $4.50 UŽ TUZINĄ (12) ' 
Mažiau tuzino nesiunčiame ant užsakymu 
Reikalaujame agentų, geras uždarbis. 

LASECK’S WINDOW LOCK CO.
498-500 Ferry St., Newark, N. J 

Telephone, Mitchell 2-2554
Už $1 duodame 2 locks del persitikrinimo 

ir patys apmokame persiuntimą. Window

JUOZAS MICKUNAS, ATSTOVAS BROOKLYHS
Pas mane galite gauti Window Locks, po vieną setą ir po dW^W 
Siunčiu ir F kitus miestus. Kaina 40c už setą. Brooklyne pMS JĘv 
dedu. Reikalaujant, raliu pribūti į jūsų namus ir prwffii; 
speciališkumą, kaip užrakinama atdari langai. Su paroikafawB* 
priaiųskite ir pinigus.

Rašykite: 53 Ten Eyck SL Brooklyn, *N> Y
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BALTIMORE, MD. BINGHAMTON, N. Y
Svarbūs Pranešimai

s.
Liet. Svetainės Reikalai . . ai Į dabar 

Liet. Svetaines Bendrovės 
vakarienė 10 d. sausio pavyko

9
svar- i vasariene iv a. sausio pavydo 
drg. ĘBral- Svečių buvo daug. Sų-

Drg. Pilotiene buvo ir yra I taravimų; 18, Kapitalo kon-; 
mūsų organizaciją nare ir oenti’ącijū t# _ Ji *j/

laikraščių skaitytoju Ji ir kaipo: koiminizlno sąlygos. Vi-
rūpinasi mūsų organi- si draugaik šiuos klausimus

v ir studijuokjte.
Lavinimosi diskusijos įvyks­

ta kas sekmadienio vakaras. 
Nepamirškite ir visi lankyki­
tės, draugai.

aaoar rūpinasi mūsų organi- si draugai* šiuos 
zacijų reikalais. Ypatingai ji- skaitykit® 
nai rūpinasi L. D. S. reikalais Į 
ir tėmija fašistų puolimus ant

Sausio 30 d., po num.
Greene St., įvyksta labai 
blOS prakalbos. Kalbės .urg. 1X vcjujųo puunuiua am
Guido Serio, kuris bandoma rengimo komisija nors pridėjo j mūs naujos organizacijos. Su 
išsiųsti į kruvinojo Mussolinio | daug triūso, bet smagi, nes 
nagus. Mat, tas draugas pil-1 pelno padalyta apie 95 dol. 
nai suprato prasmę darbinin-Į Vakarienės laike M. Max- 
kų organizacijų' ir veikė sulig ^an atsikreipė į svečius, kad 
savo išgalės, netgi nesigailė-! sumestų kiek aukų Tarptauti- 
damas paaukoti savo gyvastį.1 niam Darb. Apsigynimui, aki- 

Todėl šį kartą yra svarbu 
atsilankyti į minėtas prakal-j 
bas. 

Vasario 1 d., sekmadienį, 3 
vai. po pietų, 9 S. Green St., 
įvyksta konferencija nomina- 
yimui kandidatų į miesto val­
dybos narius.

A. D D. L, D. 25 kuopos 
mėnesinis susirinkimas įvyks 2 
d. vasario, Lietuvių Svetainė­
je. šis susirinkimas itin pri- 
vdlp būti svaibūs, nes . nariai 
gal bus jau organe ‘ 
'•pastebėję Ceittro Sekr ____ - v s .. . < . ____ ____ r_  ___ _____
pastabas, kad reikia užsimp- nusitarę laikyti mėnesio Suvaidinta Veikalas “Gyveni- ko ir nutarė pinigus pasiųsti 
keti duokles ilį kovot mėfięJ Jiius susirinkimui kiekvieną mo Verpete” . (partijai,
siui. Tai daroma, kad :gelVė- 
ti išleidimui knygos “Aliejufe.” [ 
Taip ‘pat žinoma, kad daug 
yra narių, kurio claT neatsiėmė 
knygų už 1930 metus.

Kuopoms visada reikalinga 
imti atydon Centro reikalavLH 
mus. Taip pat reikalinga, 
kad kiekvienas narys priduotų 1 
savo gyvenamo buto 1 adresą ' 
protokolų sekretoriui. Tuo­
met, reikalui prisiėjus, kuopos! 
vaidyba galėtų susisiekti su j 
nariais. 

Vasario 15 dM 2507 E. Ma-! 
dison St., Workmen’s Hali, In­
ternational Orchestra rengia 
puikų balių. Todėl visus lie­
tuvius užkviečia dalyvauti ta­
me parengime. 

Be to, mums visiems svarbu 
dalyvauti, nes minėtą orkestrą 
visuomet bando mums patar­
nauti. 

Vasario 8 d. vietos A. L. D.
L. D. 25 kuopa rengia puikų 
balių, Lietuvių Svetainėje. Bus 
ir skrajojanti krasa. Kuris 
daugiausia gaus atviručių, tas 
laimės puikią dovaną. Prie 
•to, lietuviškus ir amerikoniš­
kus šoklūs grajins Interna­
tional Orchestra, , godžiu, kds jgsi, atlankykite ją. 
atsilankys/ tas nėsigailės. • '

Vinco Duktė.

prantama, mes negalime pai­
syti, ką tauškia fašistai. Mū­
sų užduotis, tai budavojimas 
naujos orgapizaciįos, Draugė 
Pilotienė. taip pat ragino savo į kite, 
vyrą, kad jisai stotų į naują “ 
L. D. S. BejeK jos dukreles 
irgi reikėtų prirašyti prie Su­
si vienijime.

Tad, draugės, atkinkykite 
j draugę Pilotienę, kuri dabai’ 

Tas jai pasvei- 
energijos

Taip pat reikalinga, kad 
ir centralizacija, kiekviena draugija bei kuopa 

surinktų kiek aukų ir įduotų 
delegatanĮS,

J. Gataveckas,
Vakarinės Pęnn. Ateivi^ Gyn.1 

Pild. Komiteto Narys.
(24-25) j

ŽODIS NUO DR. MENDLOWITZ

riant jas draugėms kalinėms, ’. 
Husą ir Holmes, kurios buvo 
nuteistos kalėti už darbininkų 
vaikų mokinimą Emira, N. Y. i 
Aukų sumesta virš 8 dolr

12 d. .sausio įvykęs Bendro- sunkiai serga, 
vės metinis susirinkimas išrin- kus duos daugiau

i ko į direktorius A, Pagiega- vėl darbuotis mūsų tarpe ir 
lą, S. Jasilionj, P. Mačiuką, A. kovoti sykiu sų susipratusiais 
Mainionį, A. Kaminską, J.tGa- darbininkais.
bužb d. Kokalą, Ji Mį < J. K. Navaiinskiene.< Vr. LKOKaią, ,v?» Į 1*1;

jminską ir K- Dzidūjionį, Siė j
ies nariai SĄVo tarpė ,p$ai6kyr4 J. DIPMrArt. CAC,fo. rAMAnfl 
‘'įlisVėj” Kaminsku, sekk SuJaailio- B1ENFA1T, SASK., CANADA 
kithiriaua |ni» jždf, P. Mačiuku. Dlrekto-Į  J'

pirmą penktadienį.
žymėtina, kad tie žmonės, 

kurie metai laiko atgal buvo 
pasikėsinę pasigrobti svetainės 
valdymą į savo rankas, šie­
met nedalyvavo rinkimuose. 

; Išrodo, jie likę bevilčiais.
Svetainės finansinis rapor- 

Įtas rodo, jog įplaukų metais 
lyra buvę $3,000.11, o išlaidų 
į $2,602.48. Liko $406.63. Šie­
met išlaidos bus didesnės, nes 

i miesto taksos yra pakeltos ir 
i dar reikės virš poros šimtų do- 
jlerių sumokėti gatvės taisymo 
išlaidų. * 
šalininkai

Svetainės * palaikymo 
turėtų pasirūpinti 

gavimu daugiau kostumerių ir 
surengimu dačgiau pramogų 
svetainės naudai.

J

SCRANTON, PA.
Serga Drg. Pilotiene

Draugė Pilotiene jau metai 
laiko kaip sunkiai serga. Ji­
nai negalėjo nė iš lovos pasi- 

I kelti. Tik dabartiniu laiku 
Įjau gali pasėdėti ant kėdės, 
j Kurie galite, draugės ir drau- 

............... . Jinai nu­
siskundė, kad draugės ir drau­
gai mažai teatlanko ją.

Kurie paėmę blankas del 
Į rinkimo parašų, tuoj grąžin- 

, draugai, ir dar šiomis 
Į dienomis rinkite parašus del 
Socialūs Apdraudos Diliaus.

J. ž.

VIETOS ŽINIOS

diūomi primenu savo draugams, jog aš vis dar 
praktikuoju savo profesiją.

Pfrmiaus antrašas buvo 271 Berry St 
Dabar mano antrašas;

DK. H. MENDLOWITZ

TORRINGTON, CONN.
Sausio 24 d. įvyko A. L. 

L. D. kuopos susirinkimas ] 
drg. Karolį Gailiūną.
draugi; teatsilhnkė į kuopos 
ąusirinkimą. .

Kuopai buyo prisiųstas (laiš­
kas ir štampu už du doleriu. 

Į Visas štampas draugai nupir-

mo Verpete^
Sausio 17 d. Ukrainų svetai­

nėje A.L.D.L.D. 36-ta kuopa 
pirmu sykiu mūsų apiellnkėje 
suvaidino veikalą “Gyvenimo 
Verpete.” Tas veikalas prisi­
ėjo vaidinti todėl, kad tuom 
tarpu darbininkiškų veikalų 
negavome.

Vaidinimas išėjo labai gy­
vai, publika pasitenkino. Va­
karo surengimu daugiausia 
darbavosi d. Juozas Mingalas. 
Jisai turi patyi’imų vaidinime 
ir režisieria vinie.

' - Mergaitės Marytė ir Vera 
Burokiūtės, taip pat Ona 
Franckevičiūtė yra Kanadoj

1 gimusios ir augusios, bet jos 
savo roles atliko neblogai, 

įkaip kiti.
Paskiaus buvo kviečiama lie- 

į tuviai darbininkai dėtis prie 
A.L.D.L.D. 36-tos kuopos. Ma­
noma, kad sekančiam susirin­
kime bus gauta naujų narių.

Publikos buvo labai daug, 
, net trūko vielų susėsti. Buvo 
[ir draugų ukrainų mūsų pa- 
i rengime. Kuopai pelno liko 
virš 30 dolerių.

Ateityje 
į dramą 

, ■ chas." 
Į darbus 
kunigėlių.

Leona Sabataitė-Basaly
Atsižymėjusi artistė, dainavusi amerikoniškuose teatruose 

ir operetėse, programos dalyvė pereitam šalinaitės 
korfeirte, duoda

D. 
pas 

Mažai

Į partijai.
Labai mažai kas ir buvo 

svarstyta, nes tik apie keturi 
draugai susirinko, 
mes raginame jus 
nuolatiniau lankyti 
mus. Tik suėjęs didesnis drau­
gų būrelis galėsime šį tą nu­

barti ir veikti.
Mūsų kuopos susirinkimai 

būna kiekvieno mėnesio pas­
kutinės subatos vakarą. Drau­
gai, kad ir kurie nedirbate ir 
neturite pinigų užsimokėti, 
lankykite susirinkimus, jūsbū- 

i site geri draugai ir gausite 
knygas.

Draugai, 
geriau ir 
susirinki-

Nnsmerkė Gydytoj?
Gydytojas John Ferrara, 35 Į 

metų amžiaus, gyvenąs po I 
num- 125 Washington PL, 
New Yorke, tapo nusmerktas 
šešiem mėnesiam kalejiman 
už padarymą nelegalūs mergi-1 
nai operacijos.

Fašistai Nuskriaudė
Darbininką

Andai susitikau seną spaus-! 
tuvės darbininką Povilą Simą-; 
navičių. Jis pora savaičių at- Į 
gal buvo pakviestas dirbti prie 
vietinio fašistų lapo zeceriu. I

—Tvarkos nėra, visko st o- 1 
kuoja, o nori, kad zeceris 
jiems padarytų daug,—pasa­
koja mano pažįstamas.

Padarius vieną kitą pastabai 
bosui, tuojau fašistai išvijo Si­
manavičių.

Paaiškėjo, kad fašistai per­
gyvena baisų krizį, kuris gali 
padaryti jiem “black eye.”

J. Z.

Buvęs Socialistas— 
Pobažnytinin SIdepan LendaDarbai Labai Sumažėjo

Darbai mūsų miestelyj, tail 
i jau bus taip pat sumažėję, 
į kaip ir kitur. Darbininkai, 
įkaip bosai sako, dirba po 4-5 
dienas į savaitę. Bet tai me- 

j las. Per \nsą savaitę darbi- 
;ninkai kartais išdirba tik po 
16, 20 ir 30 valandų. Mat, 
bosai

i kiekvieną dieną.
'duoda kartais tik po 2
14 valandas. Vadinasi, darbi­
ninkai tik pririšti prie dirbtu-! pasirengęs 

,v6s. v i - « ’ ’ , ,
žmonės kalba., jog dar A- /kalbos ruošiaihos bažnytiniuo-

Buvęs Kauno fašistų atsto-

2220 Avenue J, Brooklyn, N. Y.
TEL, MIDWOOD 8-6261

30 valnndų.
liepia ateiti į dirbtuvę 

Bet dirbti 
ir

vas Mykolas Biržiška su misi­
ja ‘"Vilniaus vadavimo” tafto li| 
priimtas vietinių fašistų išskė- Į g 
stomis rankomis. Andai fa-[ig 
šistai suruošė jam bankietąds 
brangiausiam New Yorko ka-(| 
pitalistų viešbutyj Hotel As-j į 
tor. Pinigų jie, mat, turi.

Biržiška yra ex-socialdemo-' 
kratas. Dabar sufašistėjęs j 
buožių ir kunigų berilas. Jis J 

; sakyti prakalbas!
“apie lietuvybę,” bet Tos pra-jmanoma vaidinti i

**čenstachavos Maco- i
Sis _v^alas n^šYi(;^aLnerikoj nėra buvę tokios di- jse skiepuose, bobinčiūose.' Vie-1 

dusių ganytojų — bedarbės. Nežinia, kas [šose svetainėse išlošti nosį ta-j 
I bus toliau, Darbininkai turi sai fašistų svečias bijosi, nes j 
(organizuotis ir kovoti prieš šią (darbininkai gali jį užimti su į 
visą tvarką, F- G.

Juozas Bills.

WATERBURY, CONN.
Sausio 25 d. įvyko Lenino 

mirties* paminėjimui prakal­
bos. Prakalbas surengė vieti­
nė Komunistų Partija, Tarpt.1, 
Apsigynimo lietuvių kuopa ir' 
A. L. D. L/į). 12 kuopa. Ne-j 
mažai buvo susirinkę darbi-i 
ninkų,_ bet visgi galėjo būti 
daugiau.

Reikėtų kiek nupeiki ir tas 
draugų nerangumas garsini­
me, skelbime. Rodos, kad vie-; 
ni ant kitų draugai atsideda, i 
bijo “persidirbimo.H Kad vi-| 
si dirbtų nuoširdžiai, tai ir 
darbo vaisiai būtų geresni.

Programoj dalyvavo Vilijos 
Choras, Rusų Choras ir Bala­
laikų Orkestrą. Lietuviškai 
kalbėjo drg. Kuraitis, angliš­
kai—L. Brown.

PITTSBURGH!) IR APSUN­
KĖS LIETUVIAMS
DARBININKAMS

Draugai, dar yra keliolikai 
Darbininkų Kelendoriaus; ku-|Pais^’ 
rie neturite, kreipkitės: 774«^a j. 2^ 1 .Iznmtall!Bank St. 4/akarais čia galite j

< ateiti.

Nedėlios Vakare, February 1 d., 1931
BARBIZON PLAZA HOTEL

(Koncertų Svetainėje)
101 W. 58th St. New York. Qty

Pradžia 8:30 Vai. Vakare
Tikietus galima gauti pas Basaly sekretorių, 15 Central 

Park West (Apt. 404).
Dainininkė dainuos lietuviškas, rusiškas, itališkas ir angliš­

kas dainas; dėvės lietuvių ir rusų kostiumus

kritika. K—as.

PAIN<XPEIUER

Pranešame, kad Ateivių Gy- 1 
nimo Konferencija atsibus va- | 
sario 22 d., 2 vai. po pietų, In­
ternational Socialist Lyceum, , 
805 James Su, N. S. Pittsburgh. 
Todėl yra kviečiamos visos lie- • 
tuvių darbininkų draugijos ir 
kuopos prisiųsti po vieną ar 
du delegatus į šią konferenci-. 
ją. Visi lietuviai darbininkai j 
turi susidomėti šia konferenci- 
ja ir dalyvauti kuoskaitlin- 
giausiai, nes, kaip žinome, J.' 
V. kapitalistinė ' valdžia nori ’ 
visus ateivius darbininkus su­
registruoti ir nuimti pirštų 
antspaudas, kaip kokių krimi-į 

" 1 , Todėl ši konferenci-1 
pakels didelį protestą prieš 

kapitalistų, su Fishe priekyje, 
pasimojimą ant ateivių teisių.,

»

r Naudokite išlaukiniai nuo J
) Skaudamų Muskulu 1
> Peršalimų
! Skausmų Krutinėję "

Sustingusio* Sprando 4
Pečių Skaudėjimo .
Išsinarinimų ir

Išritempuny
Neuralgijos

Persitikrinkite, kad gaunate tik- 
rojai INKARO vaisbaienklis ant 
pakelio pagelbės jonu apsisaugoti.

Knygute, kurioje paduodama pilni 
nurodymai naudojimui PAIN-EX- 
PELLEHIO daugely atsitikimu. pri­
dedama prie kiekvienom bokutč...

Parsiduoda visose vaistinėse 
po 3Sc. ir 70c. bonka.

Arba galima užsisakyti stačiai iš

eRCCKLVIS, M.V

f'Ui LLsįPAl S

Savitarpinio Lietuvių darbi-1 
ninku lavinimosi mokykla, de-l 
lėi Lenino mirties paminėji-l 
mo, praeitą sekmadieni buvo| 
praleista. Lavinimosi mokykla 
įvyks sekantį nedėldienį, va­
sario 1 d., 7 vai. vakare, 774 
Bank St. Lavinamas! iš “Ko­
munizmo A-B-C.” Jau perei-j 

[ta pirmas skyrius. Iš pirmo’ 
[skyriaus drg. Kuraitis jau tu-; 
,ri pagaminęs prelekciją-per- 
I žvalgą; jis ją skaitys sekan- 
ičios nedėlios vakarą.

Toliaus, draugai, 
prie antro skyriaus “Komu-| 
nizmo A-B-C.” Bus šie klau-i 

[simai: 14; Kova tarp smulkios! 
Iir stambios gamybos; 15, Pro-i 
[letariato priklausomybėj rezer-j 
i vine darbininkų armija, be- 
I darbiai, moterų ir vaikų dar-1 
bas; lp, Gamybos anarchija, . 
konkurencija, "kriziai; 17; Ka-j 
pitalizmo išsivystymas ir kla-] 

Įsės, paaštrėjimas klasinių prieš-1

eisime

222 MANHATTAN AVĖ.

llOtUCliiPIIISHlOlWQIIlCIltQUiaillQIllDlirCHlPHIOIIII

Yra lietuviška drapanų įstaiga, kuri turi 
mo(P‘mi«kiaufiius šių dienų įrengimus, są­
žiningą patarnavimą. Mes pardur^R^e 
vyrams ir jaunikaičiams visokius drabu­
žius, sifltą eilių, paltai, tbp' coats ir over­
coats prieinama kaina. Siuvtime taip 
pat drabužius sulig užsakymų. Jei Tam­
stai reikalingas siūtas ar overkotas ar 
kas kita, užeik pas mųa

AMERICAN CLOTHING CO.
222 Manhattan Avenue

1439 South 2nd Street 
PHILADELPHIA, PA.

Bell______ x___________ Oregon 5136
Keystone_____________ Main 1417

J. TURGELIS IR L j. MARKUS

Savininkai

J. KAVALIAUSKAS
LIETUVIS GRABOIUUS 

IR BAUZAMUOTQJAS
' Laisnlūotas New Jersey
Ir Peimsylvaiiijos yslstijose

Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus ntatJnkmniandiMi ir už prieiuamą 
kainą. Nuliūdimo valandoje' prašau 

kreiptis prie manęs.

Kampas Maujer St. Brooklyn, N. Y.

VISŲ DOMEI! AR ŽINAI?
kad

AMERICAN CLOTHING CO
T

DIDŽIAUSIA LIETUVIU APT1EKA
C

Kas yra didžiausias žmogaus priešas?—šaltis. Jis ne tik sunkiausias 
ligas įvaro, bet ir | grabą paguldo. Bet tie^ kurie vartoja po plačią 
Ameriką pagarsėjusius

Urbo Lax Tabs
yra tai kanuole prieš kitą amži­
ną • žmogaus priešą—vidurių už­
kietėjimą.—kuris žmogui pagami­
na daug rūpesčių ir sunkių ligų.
25 centai už skrynutę.

Urban’s Cold Powders
(MILTELIUS NUO ŽALČIO)

jokių šaižių nebiip. Už 75c už 
baksą apsiginkluok nuo savo am­
žino priešo 1

F. URBONAS, Aptiekorius 
6102 Grand Avenue 
(Kampai Clermont Avenue) 

MASPETH. L. U N. Y. 
Telephone, Juniper 5-9796

151 Metropolitan Avė. 
BROOKLYN. N. Y. 

Telephone, Greenpoint 9-1411

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite:

FRANK A. URBAN PHARMACY
151 METROPOLITAN AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

NAUJAUSIOS MADOS ___Street or Avenue
Stabe.,

AŠ žemiau pasirašęs, siunčiu VIENĄ DOLERĮ, už kuri malonėkit 
man ’prisiųsti URBAN’S COLD POWDERS ir URBOLA, su nurody­
mais, kaip vartoti.

Vardas_____
No—______
Mleeuod___ —

MALONUS RŪKYT

Į

Brooklyno Lietuvių Nepriguliriingas Kliuba% 
269 Front St., kaipo žymos politikoje, savo.. 
rūmuose nuo senai su pasigerėjimu JOHN’S 

>• Cigarus bizniavo ja. Taip pat visos švaresnės 
lietuviškos restauracijos Brooklyne ir prakil­
nesni biznieriai užlaiko JOHN'S po TOc. Visi 
rankomis padaryti ir po vardu PETRO,

Todėl, Gerbiamieji Draugai, ne tik Brookly­
ne, bet ir kituose miestuose bizniaus užvedi­
muose, kur rūkymai yra užlaikomi, visur rei­
kalaukit viršminėtaia vardais Cigarų. Ant pa­
reikalavimo risur Amerikoje issiuntinėjam 
per paštą. Adresuoki!:

NAUJOKŲ CIGARŲ IŠDIRBĖJAI
267 DIVISION AVENUE BROOKLYN, N. Y.

Flushing Russian and Turkish Baths, Inc.
ĮŽANGA DIENĄ IR NAKTĮ 50c

Antroj klasėj lašais išsimaudymas ir miegojimas per 
visą naktj ant trečių lubų, oringam kambary—3ūc 

ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ
M. TEITELBAUM, M anadžeris 

Naujai perdirbta Rusiška i-Turkiška Pirtis dabar ati­
darė naujausios rūšies maudynes su moderniškais pa­
gerinimais. Čia įtaisyta didelis plaukimui prūdas su 
šviežiu vandeniu. Lapuotos vantos išsiperimui veltui! 
MOTERIMS PANEDĖLIAIS IR UTARNTNKAIS. nuo 
10 valandos dieną iki 12 vai. vakare. Trys gariniai 
kambariui delei išsiperimo: Rusiškas, Turkiškas ir ga­
ro vanojimosi kambarys. Didelis, oringas miegojimui 
kambarys; taip pat RESTORANAS su geriausiu garantuotu palama- 
vimu. ' '

29^31 Morrell Street, tarpe Cook ir Debevoisc Sts. 
Ties Broadway ir Flushing Avenue. Brooklyn, N. Y.

Telefonas: Pulaski 5-109Q

KELRODIS-: ‘B. M. T. eleveiteriu; išlipt ant Flushing Aye. stoties; 
. B. T. subwaysišlipt ant Montrose Ave. stoties; visais 
* Broadway karais—išlipt ant Flushing Ąve.



avi viriau., sausio Zty 1WI

turėtus caro dailiadaikčius, 
katrie jau yra parduoti.VIETOS ŽINIOS. iNewarkiskes Lietuviu 

i Darbininkę Susivienijimo 
Dėta rnsiruosimo pne !"ar *- * •• •
Sukniasiuvių Streiko 

Dar ir dar sykį primename I 
ir raginame visas Dzdzzojo vaouxiv o u»4 juvuuįj r lažai—<.__ 
New Yorko Dėtuvių darbinio-i Svetainėje, New Yorke, kai 11 naudai.

kriažčiai ir nekriaučiai tur§- Union Avė., apie 10 vaL ryte, 
tų dalyvauji Jitoi vakaiįęnžj.
Įžanga tik BOc asmeniui/ 1

Dar Sykį Primenam Apie į Kuopos Šokiai
8 Dieną Vasario į

----- ----- j Dar sykį tenka priminti, Mvienijimo 8 kuopa ruo-, m m 
Didžiojo kad vasario 8 d., Irving Plaza sia het>aprastus šokius-balių; pasįįOrė 
s “----2 r Jvyks šeštadie-

ku organizacijas pasiųsti savų vai. ryto, jvyks viso Didžiojo nb 31 d-> Lietuvių Sve- j
delegatus į konferenciją, kuri !NeW Yorko ir apielinkės Sv>- Minėje, 180 New York Avė., j 
įvyks sausio 31 d., New Yor- j turgimių Darbininkų Gynimo Newark e. Jaunutė kuopa rei- 
ke< Šį konferencija svarstys Tarybos praplėsta konferenci- ^,a Paren}tL > Ne tik Newar- 
klausimą padėjimo sukniasiu- ja.' Visos darbininką Įorgarii- ■
vių streikui, kuris bus ap-1 zacijos raginamos prisiųsti sk- 
skelbtas vasario minesj. Įvo dęlegatus laiku.

Ketvirtadienį, sausio 29 d.,' —
po num. 795 Flushing ,Av5 ? | SaUUOldtėS Tu 
Brooklyne, visi sukmasiuviai f 9
litres savo susirinkimą. Kiek- Darbi; Siūlytojų, 
dienai ’ Brooklyuo sukniasiuvis I LĮ.jį| diena 
privalo ten dalyvauti ir j rašyta, kaip vienas

Rado Pasikorusį
Bayside - miškely], 

Queens, rastas medyj kabąs 
, 55

netoli
I Newarko Lietuvių Darbiniu- ^^riko?
Iru Susivipni umn X knnnn run-i , . ..I metų amžiaus. Ar jis pate 

r i v i- iF<«i^vxė, ar kas kitas tai pa- 
Jvyks sesta le- —nežinoma- Eina tyrinė­

jimas.

Mt. Olivet, kapinėse.
Laidotbves ‘ prizitln ‘ grabo- 

rius J. LeVanda (Levandaus- 
kas).

Daugiau Vietos Žinių 
Penktame Puslapyje

Telephone, Stagg 2-9910

LORIMER RESTAURANT
Lietuviy Valgykla

m

buvo
_ __Ml ĮHB IBBIPB'geradė- 

styti nepaprastą kovą-streiką, i jgS>> apsilankė pas tūlą lietu- 
prie kūno visi New Yorko Įyį darbininką^ gyyenantį Stagg 
sukruasiuviai uoliai ruošiasi. |gatvėj, ir norėjo apgauti neva
Pradžia 8 vai. vakare.

. Ne tik Ne war- 
ko lietuviai darbininkai turi, 
dalyvauti* bet ir apielinkės: 

! brooklyniečiai ir ypačiai eliza- 
įbethiečiai, kearniečiai, harri- 
soniečiai, etc.
vakare. Bus ir koncertinė pro- j 
grama. . Dainuos Sietyno Cho­
ras^ ,

Pradžia 8 v. I

Dar iš ALDLD 1 Kuopos 
Susirinkimo

siūlydamas darbą. Dabar vie-? Pereitą ketvirtadienį, sausio 
na draugė mums pranešė te- 22 d., įvyko A. L. D. L. D. 1 
lefohu; kad panašiu būdu ne- kuopos 1931 metais pirmas 
senai, vipnaą žmogus Ridge-j susirinkimas, kuris buvo pa- 

jwbode bu^o* apgtaitas net ant jvyzdingas ir turtingas nutari-
$500. imais. Drg. H. Kliučinienė pri-

Tegul darbininkąi pasisąu- Įrengė raportą visų metų mūsų 
jgo tų žulikų. Jie visur ir viso- ! kuopos veikimo. Raportas bu- 

e- kiais Jjūdais landžioja, °siūly- vo priimtas su entuziazmu. 
§ni-’ darni darbus?’ Kiti turi ki-j Taipgi buvo laiškų, kuriuos 

Sekė viso-

jjlšiig Daugiau Sinmta 
Ndegaliai jkeliavusių U i - -

New Yorke dabar veikia 
taip vadinamas “nepiliečių 
gaudymo biuras.0 Tai sky­
rius New York o policijos de- 
partmento. Jis užlaiko _ ____
pus, kurie saugo ir gaudo ne-Į tokius skymus. Tesilaiko kiek-j priėmė ir svarstė, 
legaliai jkęliavusips darbiniu-’vienas tos patarlės: '‘Atsarga ikių komisijų raportai, 
kus. šiomis dienomis tapo su- gėdos nedaro.” 
Imta daug tokių ateivių ir vi- žulikus vykite laukan, 
si sukišti į Ellis Island kalėji- ---------------------
m* „ , v x , “Labor Defenderio”Antradienj suareštavo tūlą I _ ,. n . ,. .
arabą, Ali Hassan Saleh, kat- BallUS rCDKiadlCDĮ 
ras jūreivio drabužiais apsi-' ----- J
vilkęs pabėgo nuo laivo, 
ir tie, ką jam gelbėjo, 
viai, tapo areštuoti.

SPORTAS

LAIKRODĖLIAI yra geriausia do­
vana vaikams ir mergaitėms, bai- ’ 

giantiems mokyklą linkyti. Turiu 
specialiai šiam tikslui prirengęs ir 
parduodu juos daug pigiau, negu 
bent kas kitas, nes perini juos ne- | 
sustatytus ir nepabaigtus iš dirbtu- ■. 
vės ir pats sustatau bei pataisau.— 
Laikrodininkas Pranas Veiveriu, 648 I 
Grand St (tarpe Leonard St. ir Man- į 

j hattan Ave.), Brooklyn, N. Sr. 23-6 »

VISOKIU ROSIU ŠVIEŽOS VALGIAI, GAMINAMI 
LIETUVIŠKU IR AMERIKONIŠKU STILIUM
Pavalgius čia malonu pabūti, pasišnekučiuok 

su kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Syk} 
atsilankę persitikrinsi t.—Pabandykite f

SAVININKAI MARČIUKAI
417 Lorimer Street “Laisvės” Name

BROOKLYN, N. Y.
SMĖLINGAS ATVYKO
J JUNGTINES VALSTIJAS ;

Pereitą ahtradienį New Yor-
boksi- 1 REIKALINGAS geras vyras dirbti 

jis 
dar 
tuo- 
Vo-

kan pribuvo vokietys 
Įninkąs Max Smėlingas.
pareiškęs norįs užsidirbti 
pusę miliono dolerių ir 
met vęl grįšiąs atgal į
kietiją. 1 Esą, Šarkio jis nebi­
jąs ir by kada su juo galįs 
stoti į rungtynes, bet tik jis, 
Šarkis, tegul pirmiau persiima! 
su Striblingu. Jei jis pastarą- 

Ijj nugalės, tuomet su Šmelin-1 
I gu turės progą persiimti.

I* * v > i K * . X * |
sų svarbiausias buvo Antro 

(Apskričio konferencijos dele-j 
Igatą ir *--J—1----—
Pasirodė, 
ferenciją buvo prisiųsta dele­
gatų nuo daugelio lokalų A- 

r--Į Rytoj, sausio 30 d’vak., Web- merikos D"u- 2iijg“
Jis'ster Hall, New Yorke (Uth Tas liudija, kad Greenai 

Jūrei- St„ netoli 3rd Avė.) įvyks Wollai jų negali jau 
[puikus balius naudai “Labor dyti. 
Defenderio,” darbininkų mėn-t Pirma kuopa daug visokių 

Iraščio, kurį leidžia Tarptautš- komisijų išrinko į visokias 
|nis Darbininkų Apsigynimas, j darbininkiškas organizacijas 
■ Reikšmę šito darbininkų judė- ir net tris komisijas skirtingų 
Ijimui laikraščio visi žino ir to-j ištaigi] knygų peržiūrėjimui.1 

Idel kiekvienas galįs nueiti, ‘ m * 1 41

bedarbių komisijos, 
kad į bedarbių kon-

Darbo Fe d eraci j os.
ir 

suval-

REIKALAVIMAI
IŠRANDAVOJIMAI

gesolino . atoty ir pardavinėti geso- 
liną. Gera mokestis, bėt turi užsi­
dėti kauciją .pinigais. Atsišaukit 
greitai. Smith, 45 Branford Place, 
Room 227, Newark, f N. J, 24-6

REIKALINGA -patyrusi moteris prie 
■x išrankioji mo f ved erių skudurų. 
Kreipkitės anksti. Rubin Bros., 43-45 
Manjer St., Brooklyn, N. Y. 22-24

PĄSIRANDAVOJA labai pulki vieta 
fidl lietuviškos vaistinycios (Drug 
Store). Apgyventa r lietuviais, ir ki­
tataučiais. Tikrai čia galimą daryti 
puikus pragyvferiimasJ G. Štdsi? 352 
Greenmount Ave., Grantwood, N. J. 
Tel. Cliffside 6-0570. 24-9

PAJIEŠKOJIMA1
PAS I RANDAVO J A f orui duotas kam- 
! barys, apšildomas, su dideliais 
langais ir visais parankamai s.' Kreip­
iate^ po num. It)5 S.' 3rd St., Brook­
lyn, N. Y. 23-5

RISTIKAS LONDOS 
SUŽEISTAS;

Pereito pirmadienio 
nėse su McMilIenu, Jim Lon- 
dos, graikas ristikų čamplo­
nas, smarkiai užsigavo alkū­
nę ir todėl dabar turės išgu­
lėti lovoj per keletu dienų. 
Per porą savaičių jis negalės 
ristis.

rugty-

ĮĮ^MIRTYS—LAIDOTUVESjl

PAJIEŠKAU gyvenimui draugės, 
merginos arba našlės be vaikų, ne 

I senesnės 37 metų. .Turi būti bu- 
. p rantanti kovą tarpe darbo ir kapi- 
i talo, mylinti linksmą šeimyninį gy­
venimą. Meldžiu atsišaukti ir pri­
siųsti savo paveiksią, nes į laiškus 
be paveikslo neatsakysiu. Paveika- 

, lą sugrąžinsiu, jei bus reikalauja- 
i ma. J. K. Androsky, Box 728, Oak 

Hill, W. Va. ’ (21-24)

PASTRANDAVOJA didelis ir švie­
sus kambarys su visais paran­

kamais. Randa pigi. Savininkę ga­
lima matyt bile laiku. Navickienė, 
47 Scholes St., kampas Lorimer St., 
Brooklyn, N. Y. t 22-24

Ruošia Demonstraciją 
del Atėmimo Antros 
Klasės Teisią Laikraščiam

Šeštadienį, sausio 31 d., kai nuejna>
| vėl. po pietų, ties centrali- ______________
niu, paštu New. Yqrke, ruošia- Į m . raILot;
ma protesto demonstracija del ’ 1 eismas UeiDSU 
nedavinto antrps klasės teisių Syšau(Jyto Caro Seserim 
"Young Pioneer, _,‘‘Vida Ob-| caro Mikgs sese.

rys—Ksenia ir Olga Romano- 
;viūtės—kreipėsi į N. Y. vals- 
itij.os aukščiausią ’teismą, rei- 
ikalaudamos neleisti pardavi- 
! rįėti ’ tūlus dailiadaikčius, ku- 
jriuos buvęs caras kruvinais 
I darbininkų pinigais buvo įsi­
gijęs, bet .kuriuos bolševikai

ryra,” “Young Worker” 
^Liberator” savaltraščiamš.

Izidorius Butkus, 50 metų, 
į 157 Metropolitan Avė., Brook- 
I lyne, mirė sausio (Jan.) 27 
d.; bus palaidotas sausio 30 
d., iš graboriaus įstaigos, 107

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)

LIETUVIS DENTTSTAS
221 S. 4th St., Brooklyn, N- Y

X •Spindulių Diagnoze 
Gazo Anestetiką

VALANDOS:
Nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakare.
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitaruB.

PASTRANDAVOJA vienas arba du 
fomišuoti f rentiniai kambariai.

Pilnas prižiūrėjimas. Norint galima 
pagamini ir valgį, seanejinaviškp sti­
liaus. 867 Flatbush Ave., Telephone: 
Ingersoll 2-5483. (19-24)

JONAS STOKES 5
Lietuvis Fotografutai H

Šiuomi pranešu savo kostuntj 
riams, kad perkėliau savo stadjr 
ją 16 po num., 173 Bridge Streeį 
naujoh vieton, po num» 512 Mįi 
rion SU kam p. Broadway, Chad- 
cey St. stotis, Brooklyn, K Y. y

Naujoj vieta 
atųdlja dai^ 
geriau įrengti, 
todėl payeih®

puIŲaudię
NufotognrfU»' 

ja ir nmnali>* 
v o ja visokius

paveikslus (nl- 
_______ rionria.

mis. Atnaujina senus ir kųįĮavuii 
ir sudaro su amerikonifiMMF į 
Darbas atliekama gerai pigiai

JONAS STOKES, I
512 Marion SL. Brooklyn, Nl Y« 

TeL, Dickens 241M J

Telephone, Greenpoint '9-2320

J. GARŠVA
GRABORIŪS
UNDERTAKER

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Telephone, Stagg 2-4409

A

te. i Taipgi kuopa nutarė surengti 
!vakarėlį taip greitai, kaip ga- 

( Įima. Viską paliko kuopos ko-Į 
mitetui..

Buvo daug kalbėta kas link 1 
knygų leidimo ir kokiai kny-į 
£as būtų naudingiau išleisti.; 
Kadangi 1 kuopoj randasi C.: 
K. narių, tai dfg. R. Mizara i 

* • paaiškino, kad C. K. iriipinas; 
tuo klausimu ir už 1931 metus 
greitai gausime didelę knygą j 
Aliejus/7 kuri turės 

puslapių.
Susirinkimas buvo 

delis, bet turtingas 
gis k as. 
rinti 
nas, 
fin. 
rius 
čiauskienė.
tams A. L. D. L. D. 1 kuopos 
komitetas. Visi geri darbuo­
tojai. Linkėtina jiem gero pa- 

Įsisekimo!
A.L.D.L.D. 1 Kp. Koresp.

------  P. S. žemiau telpa pereitų! 
Liberty Avė., Idailiadaikčių pardavinėtojam metų A. L. D. L. D. 1 kuopos Į 

fK'nlfrh'n lino I ZTnfiThrtvt Arifwino-----------------------inn \ Sekretorės trumpa !

ir

Reikia Paremi East 
Hew Yorko Darbininku 
Drganizaciįas

■ East New YOrko darbininkų 
organizaąiją šmagus ’pabengi- pardavė ir už tuos pinigus nu­
mes reikia remti visais bū-! pirko valstiečiam traktorius, 
dais. Jeigti fašistai užsispyrė Kalbamus dailiadaikčius su- 
jtpnn pakenkti,-tai darbininkai pirko tūla Vokiečių kompani- 
privalo parodyti, kad fašistai ja ir dabar jie pardavinėjami 
sulystą į skylę patys, o mūs po num. 485 Madison Ave., 1 
parengimas išeitą kuopuikiau- New Yorke.
šiai. Į .Caristės sako, kad tie dai-

Mūsu, A. L. D. L. D. 185, liadaikčiai joms priklausą, ka-i 
L. D. S. A. 111 ir L. D. S. lS.dangi Sovietų vyriausybė “ne-i 
kuopą, parengimas įvyks 1 d. teisėtai” pasisavinusi juos. Ka-r 
Vasario, svetainėj Our Civic pitalistų teismas, per teisėją j 
Holding Corporation, kampas(Lydon, išleido reikalavimą.
114th St. ir ] . ' , . . __ _
Richmond Hill (Fulton line (Import Antique Corporation) buvusios t 
Stotis Greenwood). Bus su-.pasiaiškinti, kodėl tie dailia- sutrauka nuveiktų darbų.

■.lošta juokinga komedija “Jos’daikčiai neturėtų būti uždraus- 
Didenybės Pulko Karžygiai.” Įti pardavinėL

Sakoma, jei šis caristams I 
Po lošimui bus šokiai, j žygis pavyktų laimėti, tai pas-1 

• kui būtą bandomą atimti tuos!

apie 900

neperdi- 
ir drau-

Į kuopos komitetą iš- 
šie draugai: org. Puiwe- 
prot. rast. Garbačiauskas, 
rast. Tamošiūnas, kasie- 
Lileikis, knygius Garba-

Tai yra 1931 me-

CLIFFSIDE, N. J. MATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS) 
GRABORIŪS 
(UNDERTAKER)

libalzamuoja ir laidoja namiruriui 
ant visokių kapinių; parsamdo au 
’'omobllinF ir Karietas vęseHJonif- 

’^kltyonm* Ir ©aMvažinfejimąm*

231 Bedford Avenue \ 
BROOKLYN, N. Y. |

416

Nedelioj, Vasario (Feb.)

Rengia A. L. D. L D. 77 Kuopa 
L- D. S. A. 68 Kuopa

ŽIURKŠTU IR KAKLARAIŠČIŲ

BALIUS

waenyoes ruiKo Karžygiai. 
Lošimas prasidės 5 :30 vai. va­
kare. Po lošiini" u— x-i-i-s I 
jžanga tik 50c.»

ishmbmi

RADZEVIČIUS 
GRABORIŪS t 
(UNDERTAKER)

Metropolitan Avenue 
(Artį Mąrcy Avenue), 
BROOKLYN, N. T< ’ *

MOT. LAUKUS, Fotografas
214 Bedford Ąue., Brooklyn

Geriausia Studiją: Brouklynv: Pmilihrmti

TEK STAGG 2*0783be

107 Union Avenue 
(Arti Grand St) 

BROOKLYN, N. Y.

734 Grand Street 
Brooklyn, N. Y. 

PHONE, STAGG 2-5043

N. CARRELLO’S SVET. 
iValker St., prie pat gatvekarių

GRABORIŪS
(Undertaker)

J. LeVANOA 
(Levandauskas)
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Kundroto aptieks yra didžiausia ir seniausia vaistini. 
Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, ir užtikri- 
nam, kad sudėtinės ilq receptų dalys, gydytojų užsa­

kymu, yra naujos, tyros ir geriausios

taip pat turime Žolių ir gerų Bandei) gyduolių. KielrnaM 
kartą reikalaujant, kreipkitės:

ATIDARO KRAUTUVĘ
Krautuvėje kasdien gausite daniško, francūziško ir ame­
rikoniško stiliaus dar karstus kėksus-pyragaičius ir įvai­
rioj duonos, kokia kepama Varpo Keptuvėse.

. KRAUTUVĖ BUS ATIDARYTA

Šeštadienį, Sausio (January) 31

Prasidės 3 vai. po pietų

Puiki V. Rctikevičiaus orkestrą grieS 
. įvairius šokius. Bus duodama 4 do- 
vanos: dvi vyrams už gražiausius ir 

. navatniausius ¥ kaklaraiščius ir dvi 
' moterims už gražiausius ir navat- 
į niaurius Žiurstus. Skanių valgių ir 
I gėrimų Ims pakankamai. Tat kvie­
čiame visus atsilankyti, būsite užga- 

| nėdinti.

Įžanga 50c ypatai

Susirinkimų laikyta 12.
Prakalbų surengta 3.
Prelekcijų surengta 3.
Pasilinksminimų surengta 3.
IŠaukota lietuvių darb. reikalams I 

$45.
Lietuvių darb. laikraščiams $15.
Amerikos Komunistų Partijai $20.- •

Daily Workeriui $15.
Tarpt. Darbininkų Apsigyniųnii 

J45.40, . . i4 cm ' i
Viso išaukota $145.63.
Literatūros parduota už $8.25.
Angliškos Jiteralūrps ,parduota už 

I1M.- M J I
Gauta 8 nauji nariai - Į kuopą.
Pereitais metais buvo narių kuo­

poje 174, šiais metais kuopa turi 148. 
I 1 kuopą persikėle 15 kitų kuopų 
4 nariai, išsikėlė i kitas kuopas 2 na­
riai.

Kuopa priklauso* prie Tarptautinio 
Darbininkų Apsigynimo.

Kuopa ižde pinigų turi $88.47.
šitas raportas sudarytas tik iki 

1 d. gruodžio, 1830 m.
Prot Sekr. A. KLUČINIENĖ.

Nepamirškite Krianoškos 
Vdarienės

Adatos Darbininką Indus­
trinė unija, , <Williamsburgo 
sekcija) ruošia šaunią vaka­
rienę. ■ būsimul'*< aukniasiuvių 
streiko .naudaL Vakarienė |- 
vylU'Šeštadieni, sausio 31 d., 
kai 8 vai. vakare, 795 FlualiJ 
ing_ Avė,*. Brooklyne. Visi|

(NOTARY PUBLIC)

Patarnauju visiems 
skirtumo. Toomas del ma­
nęs skirtumo nedaro. Ma­
no ofistis atdaras dieną ir 
naktį. Darbą atlieku gerai. 
Reikale kreipkitės pas ma­
ne, o patarnausiu kuoge- 
riausiai.

Atidarymo dienoj bus duodama dovanos.

Krautuvė* antrašas s

42 STAGG ST., BROOKLYN, N. Y.
Šioje krautuvėje bus gaminama ir lengvą užkandžiu, 

tinkamą pusryčiam ir bile kada praalkus^

630____ ____oi
i VIDURIAI UŽKIETĖJĘ

Kendrick’s Herb Laxative Yra Padaryta iš Grynų Žolių | 
ir Netari Savyje Jokią Chemikalų

Aiais vaistais neužtraukia papročio ir atHuosuoja vidurius k f* ! 
gelbsti sugrąžint natinalį vidurių malimą. Nereikia virini, o tik i 
spmšišyf su vandeniu ir už si gert einant gult Visiškai nekenki I 
mingaa, ir galima duot vaikams, kAdikUm*, lygiai kaip ir floavfu* I 
riems. Kaina , r ■ • • > - ®0c, per paštą M* I

KUNDROTO APTIEKA
Pr J< KUNDROTĄ, SavininkaH

229 Bedford Avenue Brooklyn, N. V*
Kamp. Nį 4-tos gatvės TųL, Greenpoint 9-2017-2360^8514

Bkirpkit 1| skeOiimą ir priidwirtt kartų su nlsakynni«
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